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Országos Aratófesztivál 
K e c e l e n

56 milliós tűzkár Rúzsán
Ugyan a utóbbi napokban 

kissé lehűlt a levegő és némi 
csapadék is esett a földekre, 
azonban a Földművelésügyi 
M inisztérium még az elmúlt 
héten a további károk m eg
előzésére, átmeneti időre 
megtiltotta a tűzgyújtást az 
ország erdeiben, az erdők 
200 méteres körzetében, a 
kijelölt tűzrakó helyeken és a 
közutak, a vasutak mentén 
lévő ligetekben is. A rende
let szerint további rendelke
zésig tilos a parlag és a gazé
getés is. Hiába a számtalan 
tiltó rendelkezés, és talán az 
elővigyázatosság is, mégis 
megtörténhet a baj.

Egyelőre továbbra sem 
tudni, hogy mi okozhatta azt 
a 250 hektáros erdő és avar
tüzet, amely a m últ héten 
pusztított Kiskunhalastól dé
li irányba 30 km-re. Július 8- 
án valamivel 17 óra után ri
asztották a halasi tűzoltókat 
Rúzsa és Öttömös közé, ahol 
200 hektár 5-25 éves fenyő
erdő lombkoronája és aljnö
vényzete, 20 hektár lábon ál
ló rozs, 1 hektár őszibarac
kos és tarló kapott lángra. A 
több órás küzdelemben 14 
gépjárműfecskendővel, 8

vízszállítóval sikerült megfé
kezniük a tüzek és megaka
dályozni, hogy átterjedjen a 
szomszédos 200 hektár árpa
táblára, a Bács-, Szolnok-, 
Csongrád és Békés megyei 
tűzoltóknak. A tűzoltásban 
részt vett 132 honvéd a hala
si 36. Gábor Áron Páncéltö
rő  Tüzérdandár laktanyából 
és 29 határőr a keceli úti lak

tanyából. Azt, hogy mi okoz
hatta az 56 millió forint kárt 
okozó hatalmas tüzet, a tű
zoltóság és a rendőrség szak
emberek bevonásával vizs
gálja - tájékoztatta szerkesz
tőségünket Bánfy György 
alezredes, a szegedi tűzoltó
ság parancsnoka.

P. Á.

„Kiskunhalason van a 
világ legjobb közönsége... ”

Fotó: Pozsgai Ákos
A vendégművészek egyike: 

Latabár Kálmán

Folytatódott a Múzeumkerti  
Esték ’94, a Rendezvény- és 
Programiroda által szervezett 
rendezvénysorozat. A soronkö
vetkező műsorra július 7-én este 
gyülekezett a nagyérdemű. Az 
időjárás viszont megtréfálta a 
közönséget, illetve a rendező
ket, így az eső miatt a Filmszín
házban került sor a rendezvény
re, ez azonban nem vette kedvét 
senkinek sem. Az előadás címe 
„CSAK A SZÉPRE EMLÉKE
ZÜNK” volt. A felcsendülő 
dallamok talán a fiatalságot, a 
boldog órákat, az elfelejtett sze
relmeket, a régi csókók ízét, az 
elmúlt szép időket idézték fel 
bennük.

Pizsamában 
szökött a 

rab...

Fehértón tombol 
a nyár...

Kedvező időpontot válasz
tott rendezvény-sorozata meg
kezdéséhez a Bács-Kiskun 
Megye, valamint a Kunfehér

tói Önkormányzat az elmúlt 
időszakban.

Kellemes időben, változatos 
programokkal invitálják vendégeiket

Id én  is lesz fo lk ló r  fesz tivá l Fotó: Pozsgai Ákos

 a kunfehértóiak, hisz 
a roncsderbi sikere után még 
számos, különféle korosztályt 
és nemet érintő rendezvényre 
számíthatunk. Július 15-én a 
Tóparti Kiállítóterembe várják 
a bátmonostori népviselet ha
gyományait bemutató rendez
vény iránt érdeklődőket, majd 
24-én a Studió Vogue manö
kenjei vonultatják fel az 1994- 
es év legdivatosabb modelljeit 
a víziszínpad kifutóján. Múlt 
és jelen ruhadarabjainak talál
kozása után a zene felé kalan
dozik a tóparti nyár program- 
ajánlata, lesz dixiland, de a ko
molyzene kedvelői se csüggedjenek

 ha szeretik Gersch
wint, Ravellt, Joplynt és Mo
zartot. A Rózsavölgyi kvartett 
előadásában július 22-től 30-ig 
minden este hallhatják örök
zöld dallamaikat a Nádas 
Csárdában. Akik pedig a zene 
és a hasuk után szívesen meg
néznének egy-két díjugrató 
versenyt, látogassanak el júli
us 30-án és 31-én a kunfehér
tói Lovas Napokra.

Változatos és jó szórako
zást ígérő rendezvényeikre 
érdemes kikukkantani min
denkinek, nemre, korra való 
tekintet nélkül...

G. M.

Ismét rajthoz álltak a roncsok
Többezer érdeklődőt von

zott Kunfehértóra a roncsderbi 
verseny, mely egyben az Or
szágos Roncsderbi Bajnokság 
ötödik fordulója is volt. A két 
géposztályban mintegy har
mincöten álltak starthoz, s iga
zi kiélezett küzdelem folyt a 
győzelemért, egyes esetekben 
pedig a gép újraindításáért. 
Látványosságban tehát nem 
volt hiány, amely a nézők szá
mára a szuperfutamban csú
csosodott ki.

A pályafutamok közötti lo
csolása, a talaj egyengetése 
idejére beiktatott kiegészítő 
program, az oldalkocsis mo
tocross bemutató is elbűvölte a 
közönséget. A másik lehető
ség, mely a repülés örömeinek 
megismerésére irányult, szin
tén találkozott a jelenlévők

igényével.
A bajnokság I. géposztályá

nak győztese Galambos István 
svájci színeket viselt, a IL gép
osztály aranyérme Bócsára ke
rült Farkas Zsigmond révén.

Alapvetően a megyei résztve
vők jól szerepeltek. Közöttük 
a fehértói Törteli Lajos ötödik, 
a kiskunhalasi Farkas Benő 
hatodik lett.

V. K.

A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102 mellék

Tudósításunk az 5. oldalon olvasható. Fotó: Pozsgai Ákos

Hajtóvadászat 
a Rekettyésben

Talán csak a mozifilmekből 
ismert rendőri akció szemtanúi 
lehettek július 11-én a délutáni 
órákban a rekettyeiek, amikor 
a halasi kórház fertőző osz
tályáról egy rab megszökött és 
ott próbált meg menedéket ke
resni a fürkésző rendőrszemek 
elől. Kék villogó száguldó 
rendőrautók és helikopter zaja 
verte fel a környékbeli tanya
siak nyugalmát, akik a hely
színen tartózkodó újságírókkal 
percről percre figyelemmel kí
sérték az eseményeket. (To
vábbi részletek a  4. oldalon ol
vashatók... )

Megérkezett 
az első búza
Hatalmas pótkocsis teherau

tók állnak sorba a halasi malom 
előtt. Megérkeztek az első bú
zaszállítmányok. A mérlegelés 
után nyomban megjelennek a 
meósok a mintavételre szolgáló 
steckerrel és a búzarakás mé
lyébe szúrva begyűjtik a vizs
gálatra való mintákat. A labor
ban serény munka folyik, a mi
nősítéshez szükséges jellemző 
adatokat mérik és írják össze.
(Tudósításunkat a 4. oldalon 

olvashatják. )

Fotó: Pozsgai Ákos

SUZUKI
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G o n d b a n  a P a l e t t a  Á F É S Z ?

N y i l a t k o z i k  az  e l n ö k . . .
Mikor kerül le a lakat?

A Harangos tériek 
ezután sem mulathatnak...- Hogyan áll a cég, milyen 

évet zártak, milyen kilátásaik 
vannak? - kérdeztük Mészáros 
Kálmán elnöktől.

- Bizonyos mértékben meg
karcsúsodott cégünk. Fő tevé
kenységünket továbbra is foly
tatjuk. Az ipari és szolgáltató te
rületen gazdaságosan nem mű
ködő befektetéseinket igyekez
tünk átcsoportosítani és megerő
síteni fő tevékenységünket, a 
bolti kiskereskedelmet. 1993- 
ban nem zártunk nyereséges 
évet. Veszteségünk nem a saját 
tevékenységünk miatt volt. A 
szövetkezeti vagyonrendezések 
során vagyonnevesítés címén 
1991-ben hozzájutottunk olyan 
befektetésekhez amik az elmúlt 
4 év alatt a szövetkezetek pénzé
ből létesített országos vállalatok. 
Ilyen a Zöldért, Hungaro Nektár 
stb. Egy csomó szövetkezeti or
szágos vállalat ezeknek a vagyo
nát, egy bizonyos felosztási 
arány alapján visszaosztották, 
részvény illetve üzlet formájá
ban. Nullszaldó körül zártuk 
volna az évet, ha nincs ez a bi
zonyos részvények és üzletré
szek leértékelése. Tekintettel, 
hogy a szövetkezet jelentős 
arányban járult hozzá ezeknek a 
vállalatoknak a létrehozásához,

A Magyar Véradómozgalom 
fontosságának és a rend
szeresen visszatérő (10-nél 
többször) térítésmentesen élet
mentő vért adó donorok na
gyobb megbecsülés érdekében 
létrehozott: Tagsági díj mentes, 
Független, Humanitárius, Or
szágos Érdekvédelmi Szövet
ség a Magyar Véradók Szövet
sége (MAVASZ) ezúton mond 
köszönetet: Dr. Ollár György 
Intézetvezető főorvosnak és 
Csáki Katalin Békés megyei 
Véradó szervezőnek!

Nekik köszönhető, hogy saját 
példamutatásukkal - (sokszoros 
véradó donortársak ők is) - 
ez évben eddig Békéscsaba és

így jelentős vagyont is kaptunk. 
Közel 50 milliós vagyonnevesí
tésben részesültünk, ennek 60%- 
a csak névértékű, értéke nincs.

1991-ben minden szövetkezet 
megkapta ezt az "ajándékot" vi
seljük ennek hátrányos oldalát.

A céget semmi olyan dolog 
nem fenyegeti, hogy megszűn
ne, csődhelyzetbe kerülne - ilyen 
szempontból stabilan áll, de gaz
dasági tevékenységek eredmé
nye nem a régi, megszokott.

Erre az évre nem céloztunk 
meg óriási nyereséget, hiszen a 
fő feladat az, hogy a befekteté
sek átcsoportosításával erősítsük 
meg fő tevékenységünket. 
Mindezen túl a gazdasági meg
erősödés valamint a korábban 
folytatott és jelenleg nem terme
lő ágazatokból a tőke kivonása, 
elsősorban kereskedelmi fejlesz
tésbe és forgóeszköz finanszíro
zásba való átcsoportosítása.

- Távozott nemrégiben a fő 
könyvelő és az áruforgalmi veze
tő is, van-e már utódjuk?

- Távozott a főkönyvelő, aki 
nyugdíjjogosult volt. Ezt előre 
tudtuk, ezzel egyidőben megle
petésszerűen eltávozott az áru
forgalmi főosztályvezető is. El
távozásának az okát nem tudjuk. 
Mindkét beosztásra pályázatot

környékéről ők ketten és még 
385 donor társuk jelentkezett is
mételten véradással a Szövet
ségbe. "Ember az Emberért, Ön
zetlenül" célkitűzéseiket és 
programjukat elfogadva és to
vábbi rendszeres véradással vál
lalva azokat.

Ezzel a "Vihar-sarkiak" bizo
nyították, hogy a jó vezetői sze
mélyes példamutatás dicséretet 
érdemel, főleg a létfontosságú 
Véradómozgalom támogatása 
érdekében! Holott még akkor 
nem is tudták, hogy az "Ember 
az Emberért Önzetlenül" Alapít
vány fővédnöke: Dr. Békesi 
László. E névvel fémjelzett ala
pítvány számlaszáma:  OTP

írtunk ki. A benyújtások határi
deje lejárt, az igazgatóság dön
tött a kérdésekben.

1994. július 1-től az új fő
könyvelő Szabó Ferenc munká
ba állt. A kereskedelmi főosz
tályvezető állást Dóczi Károly 
tölti be július 18-tól. Így a szö
vetkezet felső vezetése ismét tel
jes.

- Ezek a távozások nem okoz
tak-e gondot?

- Minden távozás bizonyos 
mértékig okoz problémát, vala
milyen módon pótolni kel a hi
ányzókat. Jelentősebb kiesés 
nem volt Kisebb zökkenőket 
okoz az átállás, de úgy gondo
lom az új kollégák nem kezdő 
emberek, olyanok akik már ren
delkeznek megfelelő szakmai és 
vezetői tapasztalattal.

- Hírek szerint Ön is távozni 
készül. Igaz-e, s ha igen, miért?

- A kérdés meglepett Én nem 
kívánok távozni, nincsenek ilyen 
terveim. Nagyon szeretném ezt a 
szövetkezetet tovább irányítani, 
sőt egy fejlődés útjára vezetni. 
Aki már ennyi időt eltöltött a 
munkahelyén mint én, az már 
nehezen mozdul el. Ennek a 
gazdasági formátumnak jártam 
meg az összes lépcsőfokát 1965- 
óta. S. Zs.

BANK KISKUNHALASI FI
ÓK 259-98188. 604-3973-4. 
amelyre befizetéseket (támoga
tás szintén személyes példamu
tatásként - közérdekű célra törté
nő kötelezettség vállalásnak mi
nősül, így a törvény szerint: adó
alapcsökkentő, leírható! - lehet 
eszközölni!

A véradók mindenkinek segí
tenek - és nekik? Ez a kérdés re
méljük nem sokáig marad nyi
tott, mert már vannak és remél
jük minél többen lesznek jelent
kezők e nemes össznépi szolgál
tatás támogatásához! - nyilat
kozta id. Onódi János a MA
VASZ Országos Vezetőségének 
elnöke.

A legutóbbi Képviselőtestü
leti ülésen tárgyalták az ún. 
Harangos téri presszó elidege
nítésének kijelölésére tett ja
vaslatot.

A vendéglőt a Dunatáj Ven
déglátó Vállalat, valamint a 
Tavasz BT. üzemeltette, bérle
ti jogviszony alapján, amely 
már két és fél éve nem üzemel, 
mivel a vállalat felszámolás 
alatt áll. Időközben a bérleti 
jogviszony megszűnt és hasz
nosítására új p£yázatot írtak 
ki. A pályázat sikertelen ma
radt, mert a ingatlan erősen le
romlott £lagú. A pályázók 
csak akkor lenének hajlandók 
felújítani az építményt, ha 

Kuminka úr, én a hivatalá
ban kétszer felkerestem épít
kezés ügyben. Megígérte, 
hogy március elején kijön a 
helyszínre. Többször üzent, 
hogy kijön, de a mai napig 
nem ért oda. így nem kapha
tok építési engedélyt. Akadá
lyoz a építkezésben. Kérem az 
újságban adja meg a választ a 
következőkre:

Miért nem járul hozzá a én 
építkezésemhez? Ha igen, mi
kor lesz építési engedélyem? 
Egy másik építkezésre miért 
adott ki engedélyt, nekem pe
dig nem. Ez az év május 1-től

tulajdonjogot szereznének rá. A 
felújítása több millió forintba 
kerülne, amelyre nincs anyagi 
fedezet, ezért javasolja a Kép
viselőtestületnek, hogy jelölje 
ki árverésen történő értékesí
tésre, úgy hogy az alapár az 
ingatlan forgalmi értéke le
gyen.

Végül is a javaslat elfoga
dásához szükséges 2/3-os 
többség nem volt meg, ezért 
tovább húzódik a vendéglátó 
egység megnyitása. Remél
hetőleg a következő, szep
temberi ülésen már döntenek 
a Harangos téri presszó 
ügyében.

K. I.

okozott káromat ki téríti meg? 
ön , vagy aki megválasztottak 
erre a posztra, vagy a Polgár- 
mesteri Hivatal? Mivel ö n  az 
ő  embere. Nemcsak én, de a 
lakosság is tisztában van vele, 
mióta van a városnak főépíté
sze, a Műszaki Osztályon is 
rosszabbul mennek a dolgok. 
Személyes tapaszt£atom, 
hogy főépítésznek nem v£ó, 
de más területen lehet jó szak
ember. Ugyanúgy végzi a 
munkáját jelenleg, mint a pol
gármester úr.

Maruzsa József
Kiskunhalas Nyíl u. 12

Ú j a b b  10 év g a r a n c i a  a f ő ú t v o n a l r a
Szárazzúzalékos zárás az 53-ason

Néhány nappal ezelőtt az autósok legnagyobb örömére megkezdték az 53-as út lámpás csomó
pontjának, valamint Szeged, illetve Vadkert felé vezető útvonalának felújítását. Versenytárgyalás 
útján a BITUNOVA nevű osztrák, valamint alvállalkozóként a STRABAG cég kapta meg a kivite
lezés jogát. Ez azt jelenti, hogy a Széchenyi utcától a Malom panzióig bitumen, illetve szárazzúzalé
kos felületi zárással gátolják meg, majd hozzák rendbe az útburkolat felületén lévő elöregedést és 
repedést.

Városunk lakosságának kisebb bosszúságot okozott az elmúlt héten a lámpás csomópontnál tör
ténő útlezárás. A STRABAG cég által helyre hozott útkereszteződésben a szakemberek véleménye 
szerint a munkálatok során használt különleges műgyanta alapanyagú aszfalt révén még legalább 
tíz évig egyenletes marad - s nem gyűrődik meg - az aszfalt.

Bízzunk benne, hogy ha a teljes átkelő szakasz nem is, de ezek a foltok legalább strapabíróbbak 
lesznek...  G. M.

A Viharsarok kitett magáért!

Postaládánkból
Nyílt levél az újságíróhoz

Tisztelt Gáspár Mónika!
A Halasi Tükör 1994. júni

us 29-én megjelent számában 
a 3. oldalon "Inkorrektek a 
megyei intézmények vezetői" 
című cikkéhez szeretnék hely
reigazító megjegyzést fűzni.

Azt hiszem nem volt sze
rencsés a címválasztás! Orszá
gosan probléma volt, hogy in- 
korrekt statisztikai felmérést, 
illetve igényt küldtek be egyes 
intézetvezetők a Belügymi
nisztériumhoz a bérpótlékok 
kérésére, holott egyértelműen 
a non-stop ellátásban, a három 
műszakos munkahelyeken 
dolgozó ápolói munkakörökre 
lehetett (a 4. 000 Ft/fő/hó) a ki
mutatást elkészíteni, és nem 
érintette sajnos a többi szintén 
rosszul fizetett egy műszakos 
munkahelyeken dolgozókat, a 
házi szociális gondozókat, idő
seket ellátó gondozói közpon
tok, családsegítők, stb. dolgo
zóit.

Ezen okok miatt jelentkezett 
elérés az igényelt és a támoga
tott ténylegesen elismert létszám 
közöt, amely késlelteti a pótelő
irányzatok lebontását az önkor
mányzatok részére, ily módon 
az összegek kifizetését is.

Néhány önkormányzat, aki
nek volt szabad pénzeszköze, 
ezt megelőlegezte, de többek 
között a Bács-Kiskun Megyei 
nem tudta.

Ezután kérek elnézést a me
gyei vezető munkatársaktól a 
cím helytelen pejoratív értel
mezéséért, hiszen tudom, hogy 
a hivatásuknak élő, munkáju
kat lelkiismeretesen ellátó em
berekről van szó.

Tisztelettel:
Vanyiskáné Földi Cecília 

igazgató
Bács-Kiskun megyei ö n

kormányzat Pszichiátriai Bete
gek Otthona

N y í l t  l e v é l  
K i s k u n h a l a s  v á r o s  

f ő é p í t é s z é n e k

Megbízással
gimnáziumi

igazgató
Mint ismeretes a Szilády 

Áron Gimnázium nemrégen el
hunyt igazgatója, Dr. Szabó 
Miklós utódlása ügyében döntött 
a képviselő-testület az 1994. jú
lius 4-i ülésen. A funkció betöl
téséhez pályázatot kellene kiírni, 
de erre már rövid a rendelkezés
re álló két hónap, ezért úgy dön
töttek a városi honatyák, hogy 
Pintér Andrást bízzák meg 1994. 
július 1-től 1995. július 31-ig az 
igazgatói teendők ellátásával.

-ki-

Személyi 
kérdésekről 

döntött a 
képviselőtestület

Zárt ülésen tárgyalta a képvi
selő-testület a Családsegítő Inté
zet vezetői munkakör betöltésére 
kiírt pályázatot. A képviselők 
döntése értelmében Tóth István
né a jelenlegi vezető nyerte meg 
a pályázatot, így 1986 október 
31-ig dolgozik ebben a beosztás
ban.

A zárt ülésen egy másik dön
tés is született. A kiskunhalasi 
bölcsődék igazgatójának dr. Vá
gó Évát nevezték ki, aki ezt a 
funkciót 1994. augusztus 1-től 
tölti be 1999. október 31-ig.

Kinevezésükhöz gratulálunk 
és sok sikert kívánunk.

H. T. Szerk.

Célba talált 
elismerés

Az 1994. július 4 i Képvi
selőtestületi ülésen hangzott 
el a javaslat, mely szerint Dr. 
Gszelmann Ádám iskolai
gazgató részére címzetes 
igazgatói címet adományoz
zon a város, amelyet a képvi
selők egyhangúlag megsza
vaztak. Az indokolásban 
hosszan méltatták Dr. Gszel
mann Ádám sikeres életútját, 
a magas színvonalú pedagó
giát és közéleti tevékenysé
gét.

1974. augusztus 1-től fo 
lyamatosan a Felsővárosi Is
kola igazgatója. Az irányítása

 alatt tágabb régióban is el
ismeri színvonalú, korszerű 
nyelvtagozatos iskola lett. A 
közeli városok -Szeged, Ba
ja, Kecskemét pedagógiai 
főiskolát előszeretettel vá
lasztják a hallgatók gyakorla
ti képzési helyének, s a  szü
lők is szívesen íratják gyer
mekeiket ebbe az iskolába. 
Sikeresen oldották meg az 
átállást a német és angol 
nyelvoktatásra.

Mint vezető, igen jó mun
kahelyi légköri alakított ki, 
jelzi ezt az is, hogy a tantes
tület stabil, a fluktuáció szin
te megszűnt. Dr. Gszelmann 
Ádám munkássága nemcsak 
az iskolára terjed ki . Váro
sunk oktatásügyét szívén vi
selő pedagógusként nagy kö
zéleti aktivitást fejtett és fejt 
ki ma is. Elméleti, tudo
mányos munkásságával nagy 
népszerűségre tett szert.

Reméljük az eddigi mun
kássága és további tevékeny
sége folytán a legjelentősebb 
elismerés, a díszpolgári cí
met is kiérdemli, (szerk. megjegyz.)

Gratulálunk az elismerés
hez és további sikeres életut
at kívánunk!  -I-
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A tisztiorvosok hiába figyelmeztetnek Tájékoztató
A Kiskunhalasi Határőr 

Igazgatóság tevékenységéről

A családi pótlék juttatási 
rendszerét általánossá tették. 
Ma már nem függ a munkavi
szonytól. Családi pótlék min
den magyar állampolgárnak, 
illetve az állandó tartózkodás
ra jogosító személyi igazol
vánnyal rendelkező nem ma
gyar állampolgárnak jár, aki 
háztartásában gyermeket nevel.

Családi pótlék az után a 
gyermek után jár, aki 16 éves
nél fiatalabb; 16 évesnél idő
sebb, de 20 évesnél fiatalabb, 
és alap- vagy középfokú okta
tási intézmény nappali tagoza
tán tanul. Ha 16 évesnél idő
sebb, de 20 évesnél fiatalabb, 
és a dolgozók általános vagy 
középiskolájában tanul, tartó
san beteg, illetőleg testi vagy 
értelmi fogyatékos. Ha a gyer
mek együtt élő szülők háztar
tásában él, a családi pótlékot - 
együttes nyilatkozatuk alapján

Bár annak idején a KÖ
JÁL, az új időkben pedig a 
helyi tisztiorvosi szolgálatok 
illetékesei minden áldott év
ben újra és újra felhívták a 
lakosság figyelmét az étel- 
mérgezések elkerülésének le
hetőségeire, fontosságára, el 
nem telik nyár anélkül, hogy 
a sajtó ne számolna be súlyo
sabb, vagy kevésbé tragikus 
megbetegedésekről. Annak 
ellenére, hogy ezek a tudósí
tások minden alkalommal 
nagy port kavarnak, még 
mindig megdöbbentő óvat
lanságról, hanyagságról és 
nemtörődömségről hallunk.

Ételmérgezés 
Balotaszálláson

Ez alkalommal Balota volt 
az első a sorban. Június 25-

Mikor bevezették korlátozá
si, ellenőrzési céllal, a vissza
élések lehetőségeinek csök
kentése végett a háztartási tü
zelőolaj jegyeket (HTO), a 
Polgármesteri Hivatalon ke
resztül történt az előzetes el
lenőrzés. Majd a Vámhivatal 
által kiadott jegyek még elég
gé nehézkesen, de hibamente
sen eljutottak az igénylőkhöz. 
Tehát utána kellet járni az 
ügynek.

Most igen kellemes megle
petés érte azokat, akik még a 
hagyományos fűtés egyik faj
tájára, az olajkályha használat
ra kényszerülnek.

Nem volt szükség előzete
sen semmiféle új nyomtatvány 
beszerzésére, nem kellett el
őzetesen igényelni (hacsak 
nem új igénylő volt az illető 
ügyfél! ), mert az új olajjegye
ket, a múlt évi engedélyek 
alapján a halasi Vámhivatal 
mindenkinek a címére elküldte 
a következő fűtési igényre.

- bármelyik szülő igényelheti, 
mégpedig nyilatkozatuk sze
rint gyermekenként.

Az intézmény vezetője jo
gosult a családi pótlékra, ha a 
gyermeket annak betegsége, 
testi vagy értelmi fogyatékos
sága miatt helyezték el egész
ségügyi gyermekotthonban, 
szociális otthonban, szociális 
intézetben.

A családi pótlék havi össze
ge gyermekenként: egy gyer
mekes családnak 1750 Ft, egy 
gyermekes egyedülállónak 
3. 250 Ft; két gyermekes csa
ládnak 3. 250 Ft; két gyermek
es egyedülállónak 3. 750 Ft; 
három és több gyermekes csa
ládnak 3. 750 Ft; három - és 
több gyermekes egyedül
állónak 3. 950 Ft.

Havi 5100 Ft a családi pót
lék összege a tartósan beteg, 
illetve testi vagy értelmi fogyatékos

én este, névnapi készülődés 
során sült a finom házikré
mes. Az ünnepségre halasi, 
majsai vendégek is hivatalo
sak voltak. Másnap nyilván 
miután az ünnepelt megkapta 
ajándékát, a vendégek is gaz
dagabbak lettek - egy kiadós 
szalmonella fertőzéssel. Szám 
szerint tizennyolcan...

A betegség tünetei, a há
nyinger, hányás, hasmenés, 
rosszullét július 27-én jöttek 
ki. A halasi tisztiorvosi szol
gálat részéről dr. Iván And
rás tisztiorvos elsősorban azt 
tartotta fontosnak közölni a 
ügyben, túl azon, hogy kije
lentette: úgy tűnik hiábavaló 
minden tájékoztatás, meg
előző felszólítás, felvilágosí
tás, hogy a jelenlegi, kániku
lai hőségben a házi sütésű

Ezek az új utalványok be
válthatók az 1995. év április 
hó 30-áig. Természetesen az 
esetleges változásokat -például 
átállás más fűtési módra, vagy 
a teljes olajtüzelés megszűntét 
- azonnal jelenteni kell, s az 
így feleslegessé vált utalvá
nyokat vissza kell a Vámhiva
talnak küldeni (vinni).

Nem nagy ügy? Igaz! De 
annak, aki beteg, akinek moz
gási lehetőségei korlátozottak, 
akik nem is gondoltak még 
ara, hogy a nyár elszalad, s hű
vösödhet, mert árnyékos a la
kás, hamarabb kell fűteni, 
azoknak egy szíves ajándék, 
melyért, talán furcsa, de kö
szönet jár a figyelmességért. 
Mit tetszik gondolni erről, 
hogy kötelességet teljesítetek? 
... A postás is a feladatát teszi, 
melyért fizetést kap, mégis 
baksist vár el, hogy a fodrász
ról, az éttermi pincérről ne is 
beszéljünk!

Harmos

gyermekek után.
A családi pótlékot a társa

dalombiztosítási igazgatóság 
(kirendeltség) havonta utólag, 
a tárgyhónapot követő hónap 
utolsó napjáig, a nyugdíjfolyó
sító szerv a tárgyhavi nyugel
látással; egyéb nyugdíjszerű 
ellátással együtt a munkaadó a 
tárgyhónapra járó munkabér 
végelszámolásakor folyósítja.

A családi pótlékban része
sülő az igény elbíráló szervnek 
minden olyan tényt, illetőleg 
adatot nyolc napon belül köte
les bejelentem, amely jogo
sultságát, illetve a pótlék ös
szegét érinti.

Á pótlékot a munkáltató
nak, ha ott Társada
lombiztosítási kifizetőhely 
nem működik, a területileg il
letékes Egészségbiztosítási 
Pénztárnál kell igényelni.

S. Zs.

krémes fokozott veszélyeket 
rejt, hiszen az alapanyagul 
szolgáló tojás nagyon hamar 
fertőződik.

Sokkal megnyugtatóbb a 
helyzet a cukrászdai készít
ményekkel, hiszen ott hiva
talból gyakoribbak az ellen
őrzések és ott minden körül
mény biztosított a fertőzés 
megelőzése érdekében, de 
sajnos -mint a múltban lát
tunk erre nem  egy szomorú 
példát - nem kizárt, hogy az 
idei nyár sem kíméli az óvat
lan sütögetőket és haspóko
kat, pláne, ha oly módon 
akarnak spórolni, hogy ott
hon, alkalmatlan körülmé
nyek között készítgetik a 
krémest...

-kz-

Eladó a 
Mackó Bisztró?

A Képviselőtestület 1994. jú
lius 4-i ülésén nem született 
döntés a Mackó Bisztró vételára 
tárgyában. Mint ismeretes az el
adási szándékról már a június 
testületi ülésen döntöttek, de a 
vételárban akkor nem történt 
megállapodás, így azt a testület 
a polgármester hatáskörébe utal
ta. Ezt követően a Vagyongaz
dálkodási Osztály a TÖV-től 
költségbecslést kért a három 
éven belül elvégzendő legszük
ségesebb munkákról, mely sze
rint az állagmegóvó munkák 
költsége 2, 5 millió Ft összegre 
tehető és ez a bérleti díjból 8 év 
alatt térülne meg az Önkor
mányzatnak. Oláh Sándor vevő
vel történt egyeztetés után 4 mil
lió Ft + ÁFA módosult a vételár. 
A képviselők közül Regős Gyu
la továbbra sem értet egyet az 
ingatlan eladásával és a vételár
ral kapcsolatos javaslatot sem 
fogadta el. így az "igen" szava
zatok száma nem érte el a minő
sített többséget, a döntést a szep
temberi ülésig elhalasztották.

K.

Igazgatóságunk működési te
rületén 1994. év I. félévében az 
államhatárral kapcsolatos jogel
lenes cselekmények miatt tudo
másunk szerint 1443 fővel 
szemben kellet intézkedni. Eb
ből elfogtunk 1306 főt, tiltott ha
tárátlépést követett el 137 fő. 
Eredményességünk 90, 5%-os. A 
határforgalmi kirendeltségeken 
1133 fővel, a határőrizeti kiren
deltségeken 237 fővel szemben 
kellett eljárni. Az 1993. év ha
sonló időszakához viszonyítva 
az összmozgás 16 fővel, 1, 09%- 
kal, eredményességünk 3, 71%- 
kal csökkent.

A határsértők irányultságát 
tekintve 1253 fő befelé, míg 190 
fő kifelé próbálta meg cselekmé
nyét elkövetni. A határsértők ál
lampolgárság szerinti megoszlá
sa hasonlóan alakult az előző év 
hasonló időszakához. Legmaga
sabb a Jugoszláv és Jugoszláviá
ból kiszakadt tagköztársaságok 
állampolgárainak száma: 1007 
fő, román: 107 fő, bolgár: 74 fő, 
ismeretlen: 46 fő, egyéb kategó
riában 186 fő.

Ebben a félévben 23 magyar 
állampolgárral szemben került 
sor eljárás foganatosítására.

1994. év I. félévében igazgatóságunk

Daganat forrása a 
simogató napfény...
A nyári hónapokban ugrás

szerűen megnő a betegforgalom 
a bőrgyógyászati szakrendelők
ben. Ennek oka a gombás és 
bakteriális fertőzések, az allergi
ás kórképek halmozódása és 
nem utolsó sorban a napozás bőr
ártalmai. Pár szóban ez utóbbi
ról szólnék.

Fehér bőrű egyéneken vagy 
túlzásba vitt napozás esetén, kü
lönösen, ha ez a déli órákban 
történik, súlyos másodfokú 
égésnek megfelelő bőrgyulladás 
alakulhat ki.

Rövid ideig tartó vagy vi
szonylag gyenge napsugárzás is 
kiválthat bőrgyulladást olyan 
embereken, akik olyan gyógy
szereket szednek, amelyek fo
kozzák a bőr érzékenységét. 
Ilyenek pl.: a sulfonamidok, 
Syntestin, Bucarban, A vitamin 
és A vitaminsav tartalmú készít
mények, mint a pubertáskori 
pattanás kezelésére alkalmazott 
Roacutan.

Fokozzák a bőr napérzékeny
ségét a bőrre kívülről felvitt bi
zonyos anyagok, mint pl.: a ber
gamott olajat tartalmazó napola
jok, kölnivíz, kátrányszármazé
kokat tartalmazó kenőcsök és bi
zonyos növényi olajok stb.

Fűben napozó strandolókon 
vagy mezőgazdasági munkáso
kon gyakran láthatunk pigmen
tációval gyógyuló hólyagos bőr
gyulladást, amely bizonyos nö
vények (zeller, kapor, ánizs,

 határátkelőhelyen át
léptetünk: 6. 806. 256 főt és 
2. 420. 701 db gépjárművet. A 
személyforgalmunk az előző év 
hasonló időszakához képest 
2, 12%-os növekedést mutat. 
Összetétel szerint: magyar ál
lampolgár 2. 709. 487 fő, míg ju
goszláv 3. 826. 044 fő.

Gépjárműforgalmunk az 
1993-as év hasonló időszakához 
viszonyítva 29, 43 %-os növeke
dést mutat, összetétel szerint: 
tehergépkocsi 19. 397 db, mely 
az előző év hasonló időszakához 
képest 65%-os csökkenés. Busz: 
57. 519 db, mely 21%-os növe
kedés és a személygépkocsi 
2. 293. 643 db, mely az előzőek
hez viszonyítva 35%-os növeke
dést jelent.

1994. év II. félévében az első 
félévihez hasonló tendenciákkal 
számolunk az utasforgalomban. 
A magyar állampolgárok száma 
tovább növekedhet. Eddigi ta
pasztalataink alapján a Nyugat- 
Európában dolgozó török ven
dégmunkások más határszaka
szon közlekednek.

Kátai József ezredes 
Kiskunhalasi Határőr 

Igazgatóság igazgatója

Dr. Gyarmati Éva
medvetalp, eredeti vagy útszéli 
turbolya) leveleiben lévő anya
gok és a napsugárzás együttes 
hatására alakulnak ki. Komoly 
bőrgyógyászati problémát jelent 
a fényallergia. Néhány perccel a 
napfény sugárzás után a nap ál
tal ért területeken heves viszke
téssel járó csalángöbök jelennek 
meg. Kialakulásának oka ezidáig 
ismeretlen. Kialakulhat műtétek, 
szülések, röntgensugár kezelések 
után, de lehet bizonyos belgyó
gyászati kórképek első tünete is.

Végül szeretném felhívni a fi
gyelmet a napozás legnagyobb 
veszélyére.

Mindazok, akiken festékes 
anyajegyek vannak, lehetőleg 
kerüljék a napozást, különösen 
ne tegyék ezt a déli órákban. A 
festékes anyajegyek ugyanis 
napfény hatására elfajulhatnak, 
rosszindulatú daganat indulhat 
ki belőle. Az elmondottak alap
ján azt tanácsolom, hogy napo
záskor kövessék a fokozatosság 
elvét és lehetőleg használjanak 
fényvédőszereket.

Mit kell tudni a családi pótlékról?

Házhoz jö tt a HTO utalvány

A halasi Vámhivatal 
figyelmessége

NYÁR VAN...
A nyári hónapokban óhatatlanul lekerül rólunk a testünket rejtő 

pulóver és nagykabát, bőrünk azon részei is szabadon maradnak, 
melyekkel bizonyos esetekben nem igazán büszkélkedhetünk. Ilyen
kor -idő híján vagy hanyagságunk következményeként- előkerül a 
"házipatika", a tavalyi kenőcsök és jól bevált krémek, melyektől bő
rünk megifjodását és nem ritkán annak gyógyulását reméljük. Kár 
lenne, és minden bizonnyal csak rontana állapotunkon a "házi 
gyógykezelés", hisz egy-egy allergiás kórkép vagy bakteriális fertő
zés kivédésében és megelőzésében csakis a szakember tud hathatós 
segítséget nyújtani.

Hogy a hasonló problémákkal küzdők helyzetét egy kicsit megkön
nyítsük - a hosszú és gyötrelmes szakrendeléseket kikerülve - e heti szá
munktól kezdve maga a szakember, dr. Gyarmati Éva lát el valamen
nyiünket hasznos és megszívlelendő tanácsaival. Kérdéseiket várjuk 
szerkesztőségünkbe. Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Halasi Tükör.

Kiskunhalas 
díszpolgára
1994. július 4-én döntött a 

Képviselőtestület arról, hogy 
ki kapja a "Díszpolgár" címet 
és kik a "Kiskunhalas Váro
sért" kitüntetést. Az önkor
mányzati Bizottság javaslatát 
elfogadva "Díszpolgári" cí
met adományozott

Sütő József
nyugalmazott gimnáziumi 

tanárnak, kiemelkedő pedagó
giai tevékenységéért, várostör
téneti jelentőségű tudományos 
munkásságáért. Sütő József 30 
éven keresztül a Szilády Áron 
Gimnázium pedagógusa, nyel
vész, a város történelmének, 
nyelvének, néprajzának kuta
tója. Számos tanulmányt írt a 
város életét bemutatva. A 
nyugdíjba vonulása óta Kecs
keméten él, de ma is aktívan 
foglalkozik városunk történel
mével és több szálon is kap
csolatot tart fenn Kiskunhalas
sal.

"Kiskunhalas Városért" 
kitüntetésre két személyt 

javasoltak;

Jeremiás Lajosnét 
és Székely Tibort.

Jeremiás Lajosnét a kiskun- 
halasi zenei élet kimagasló 
egyéniségeként, a zongorázás 
művészi szintű tolmácsolója
ként, a városi zeneiskola egyik 
alapítójaként ajánlja kitünte
tésre.

Székely Tibor építészt a vá
rosért végzett kiemelkedő te
vékenységéért, a meglévő épí
tészeti értékek védelméért és a 
festészet művészi szintű tol
mácsolójaként javasolja kitün
tetésre. Több évtizeden ke
resztül dolgozott építészként a 
város szépítésén, műemlék jel
legű épületek megvédésén. 
Több nagy épület tervezése, 
műszaki vezetése fűződik a 
nevéhez.

A kitüntetésre javasolt sze
mélyeken kívül még 9 főre ér
keztek javaslatok, de ebben az 
évben ők már nem részesül
hetnek ilyen elismerésekben.

A szerkesztőség nevében 
gratulálunk a kitüntetésben ré
szesült személyeknek.

K. I.

Mit tanácsol a bőrgyógyász?

Útómunkálatok 
a zsinagógán

Miután véget ért a halasi zsi
nagóga felújítása és a holocaust 
évfordulója alkalmából rende
zett ünnepség, amelyen jeles 
személyiségek, állami tisztvise
lők is részt vettek, máris meg
kezdték a kivitelező hibájából 
történt beázások nyomainak el
tüntetését. Az Izraelita Hitkö
zség elnöke elővigyázatosságból 
már a megemlékezés napjára ta
pétával boríttatta a mennyezet 
sérült részeit és elhatározta, 
hogy rendbe teteti, már fel van 
állványozva. Ha ezen munkák 
befejeződnek, akkor több mint 
100 évig rendben Iesz Halas vá
ros és a megye egyetlen zsina
gógája

Csábi László kiskunmajsai 
sírkőfaragó és családja teljesen 
ingyen márványtáblát adomá
nyozott, amelybe belevéste 
mindazok nevét, akik hozzájá
rultak a zsinagóga felújításához. 
Reinhold Sándor elnök álma 
csak 2 hónap múlva valósul 
meg, amikor a beázás okozta ká
rok is eltűnnek. Ezúton tisztelet
tel megköszöni Kőtörő Miklós
nak az újabb 200 ezer Ft támo
gatást, amely lehetővé teszi a 
mennyezet hibáinak kijavítását.

K. I.
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"A világ legjobb közönsége 
Kiskunhalason van! ”
Exkluzív interjú 

Poor Péterrel
A Múzeumkerti Esték 

rendezvénysorozat a "Csak 
a szépre emlékezünk" című 
műsorral folytatódott.

Az időjárás sajnos nem 
kedvezett a szabadtéri prog
ramnak, így Poor Pétert, 
Kovács Erzsit, Latabár Kál
mánt a Filmszínházban lát
hatta, hallhatta a halasi kö
zönség. A régi, sokak számá
ra jól ismert melódiákat né
hányan a nézőtérről együtt 
énekelték a művészekkel.

A műsort követően Poor Pé
terrel beszélgettünk.

- Sok kisgyermek vágyik ar
ra, hogy felnőtt korában szí
nész, vagy énekes legyen. Ön
nél is gyermekkorban kezdő
dött a vonzódás az énekes pá
lya iránt?

- Mondhatjuk úgy, hogy a 
zene iránti vonzódás kezdő
dött már gyermekkoromban, 
hiszen először zongora-, majd 
később hegedű-tanulmányokat 
folytattam. Érettségi előtt 
kezdtem el énekelni, de hiva
tásos énekes csak a Kereske
delmi és Vendéglátóipari Főis
kola elvégzése után lettem, 
amikor befejeztem a tanul
mányaimat.

- A nagyon fiatalok kedvé
ért mondjuk el, hogy az 1967- 
es Táncdalfesztiválon szép 
eredményt ért el.

- Az 1967-es a II. Táncdal
fesztiválon "Utánam a vízö
zön" című dallal II. díjat nyer
tem.

- Tagja most valamelyik 
színháznak művész úr?

- Nem vagyok. Régeben 
dolgoztam színháznál, három 
évig a Szegedi Nemzeti Szín
háznak, három évig pedig a 
Miskolci Nemzeti Színháznak 
voltam a tagja. Ez alatt a hat 
év alatt rengeteg jobbnál jobb 
szerepet kaptam, dicsekvés 
nélkül állíthatom, hogy annyi 
jó szerepet játszhattam el, ami 
egy színésznek az egész élet
pályájára elég. Sok rádió- és 
hanglemezfelvételem is ké
szült, azt hiszem akkoriban 
volt pályám csúcsa. Sorban 
jöttek nemcsak a belföldi, ha
nem a külföldi meghívások is. 
Részt vettem számos nemzet
közi fesztiválon és díjakat 
nyertem.

- Eleget tudott tenni a szín
házi kötelezettségeknek is és 
az egyéb elvárásoknak is? Ho
gyan győzte?

- Egyre nehezebben. Lassan 
a színházi kötöttség egyre ter
hesebbé vált számomra, gátja 
lett az egyéb tevékenységeim
nek. Az igazat megvallva nem 
is fizettek túl sokat. így ami
kor jött egy olyan külföldi 
ajánlat, amiben a 2 havi gázsi 
az itthoni 2 évi jövedelmem
nek felelt meg, döntenem kel
lett. Azóta is sokat járok kül
földre vendégszereplésre.

- Nem fárasztó ez a jövés-

Poór Péter táncdalénekes
Fotó: Pozsgai Ákos

menés?
- Fárasztó, de egyben na

gyon szép is. Kell ehhez a pá
lyához egy bizonyos fajta 
megszállottság. Megszállottan 
kell szeretni azt, amit csinál az 
ember és megszállottan kell 
szeretni a közönséget.

- Azt hiszem a szeretetet a 
közönség meg is érzi és hálá
san viszonozza, a ma esti tap
sok erősségéből ezt a szere
tetet le is lehetett mérni.

- lgen, a mosolygó, ragyogó 
szemek, a taps, az, hogy néhá
nyan velem énekeltek, ez az, 
amiért érdemes csinálni, ez az, 
amiért minden fáradságot elfe
lejtek.

- Hol láthatjuk, hallhatjuk 
legközelebb művész úr?

- Egy lemezfelvétel készül, 
csupa világslágerekből, s re
mélhetőleg a karácsonyi pia
con már kint lesz. Nagyon sze
retem ezeket a dalokat, őszin
tén remélem a közönség is 
megszereti őket. Ezen kívül 
most vetek fel Olaszországban 
egy olasz slágerhez egy 3 és 
fél órás anyagot, amiből mind
össze 3 és fél perces clipp lesz.

- Hogy lehet az, hogy az idő 
múlásával sem Ön, sem a da
lai nem koptak meg? A előa
dás után egy hölgy megkérdez
te tőlem, vajon hogy csinálja, 
hogy Ön ma is olyan sármos, 
mint 20 éve volt?

- A dalok frissen tartásában 
a divat is segít, és biztosan 
jók, kiállták a idő próbáját. 
Nagyon szeretem a fiatalokat, 
sokat vagyok közöttük, szere
tek velük dolgozni, segíteni 
nekik, ott, ahol tudok.

- Lehet, hogy ez az örök fia 
talság titka?

- Az meglehet.
Nem régen megkért egy te

hetséges ifjú operett prima
donna, hogy énekeljek vele 
duettet egy készülő lemezen. 
Nagyon jó érzés ifjú tehetsé
gekkel dolgozni.

- Művész Úr, egy utolsó 
kérdés: Hogy érezte magát 
Halason? Milyen a halasi kö
zönség?

- Nagyon jó érzés volt önök
nél énekelni. A világ legjobb 
közönsége Kiskunhalason van.

- Köszönjük a szép dalokat 
és ezt az elismerést!

M. Vajda Ilona

M e g é r k e z e t t  az  el s ő  b ú z a
Fenyvesi Zsuzsa és Benkő 

Tiborné minőségi ellenő
rök kérdésemr e elmondták, 
hogy az új búza sikértartalma 
sajnos nem minden esetben 
felelt meg. Volt köztük 21, 22, 
25%-os is. Az elfogadható le
galacsonyabb érték 30% felett 
van. Ez az érték a búzáknak 
kb. 40%-ánál várható. A terü
lés 2-7 között van. Az eddig 
behozott mintáknál jelentékte
len volt a szennyeződés. Ami a 
legfontosabb, a sütőipari érté
kek többnyire megfelelőek, 
voltak azonban C minőségűek 
is, amelyek csak takarmány 
céljára alkalmasak. A jellemző 
minőség az A2 és B1 volt. A 
nedvességtartalom 10-11%-os 
volt. A hektolitersúlyok na
gyon jók, 80 felettiek. Remél
jük, hogy nem lesz eső az ara
tás befejezéséig, mert az egy 
enzimes folyamatot indítana el 
és lerontaná a búza minősé
gét.

A kiskunhalasi malomban a 
HALMA Kft-nél találkoztam 
Kovács György úrral, a Kft. 
egyik vezetőjével, aki éppen 
ellenőrző körúton járt.

- Milyen mennyiséget sike
rült lekötni a búzából?

- Úgy készültünk fel, hogy 
a siló 6000 tonnás kapacitását 
kihasználjuk. Ötezer tonnára 
már szerződésünk van és a bú
za fogyásával párhuzamosan a 
további felvásárlásokról is 
gondoskodunk. Azt kell elér
nünk, hogy decemberben is te

le silónk legyen.
- Milyen áron kötötték meg 

a szerződéseket?

Fenyvesi Zsuzsanna a búza sikértartalmát vizsgálja
Fotó: Lévay Kálmán

- A kisgazdákkal kapcsolat
ban a Napi Gazdaságban ol
vastunk a búza fölvásárlásáról. 
Eszerint a monopol helyzetben 
lévő nagy fölvásárlók kijelen
tették, hogy a kicsiktől nem 
vesznek. Mi ezzel ellentétes 
véleményt alakítottunk ki és 
abban maradtunk, hogy a kör
nyék kistermelőitől is fölvásá
roljuk a búzát. Csupán egy do
logból nem tudunk engedni, a 
minőségből. A kistermelők 
többsége bérkombájnnal ara
tott, ami tiszta búzát eredmé
nyezett. Sajnos a búzájuk 
25%-a nem étkezési minősé
gű, de 30-33%-a jobb, mint 
amit vártak. Mi 9. 000 Ft. körüli

vásárlók és ráadásul csak 
szeptemberben fizetnek.

- Milyen mennyiségeket kí
náltak a szövetkezetek és 
mennyit a kistermelők?

- A szövetkezetek 1. 000- 
1500 tonnákat, a kistermelők 
pedig 50-100 torma körüli 
mennyiségeket. A kisgazdák 
nem tudják betartani -elsősor
ban anyagi okok miatt- a me
zőgazdasági technológiai lépé
seket, amelyek a jó minőségű 
búza termeléséhez kellenek. 
Részen a tapasztalatlanság is 
közrejátszott ebben.

- Mit tud segíteni a malom e 
téren a kisgazdáknak?

- Ki fogjuk értékelni a föl

vásárlást és készítünk egy 
olyan listát, amelyben terüle
tenként szerepel a beszállított 
búza vetőmagjának alapanya
ga és az, hogy milyen paramé
terek alapján minősítettük jó
nak, vagy rossznak az illető 
búzát. Ezt átadjuk minden ér
deklődőnek, különösen a falu
gazdáknak, hogy összefoghas
sák a gazdákat és a jövőben a 
legkedvezőbb módszert alkal
mazzák.

- Mindemellett egy jelentős 
minőségjavító fejlesztést vég
zünk. A malomüzem tecnoló
giai sorrendje az előkészítést 
jelentő tisztításból és nedvesí
tésből áll, majd a koptatás és 
őrlés következik. Most a kop
tatást teljesen átalakítottuk, 
jobbá tettük. Ez lehetővé teszi, 
hogy a legjobban előkészített 
búza kerüljön a hengerszékre. 
Ez képes a kitűnő minőséget 
produkálni. Eddig sajnos nem 
így volt, bár így is nagyon jó 
minőségű lisztet őröltünk. A 
jövőben a kamrákban automa
tikusan történik az utántöltés, 
mindig egyformán áll benne a 
búza és a nedvesítés is auto
matikus lesz. A koptatás, a 
külső héjrészek leválasztása 
csak akkor lehet tökéletes, ha 
a búza teljes mennyisége 
egyenletesen át van nedvesít
ve. Az berendezés ezt garan
tálja.  Lévay Kálmán

H a j t ó v a d á s z a t  a Reke t tyé sben

A képen jobbra Körösi Mihály r. százados az akciót 
irányító parancsnok

Lapzárta után értesült 
szerkesztőségünk arról, 

hogy a kórházból megszö
kött egy rab. Mint az ilyen
kor lenni szokott, az első ér
tesülésre még nem ültünk 
fel, azonban röviddel később 
több egymástól független 
forrásból is megerősítették a 
hírt. Nem volt mit tenni, 
minthogy menni, irány a re
kettyei Általános Iskola, 
ugyanis mint megtudtuk, ott 
látta utoljára a szökött rabot 
egy kislány.

A rendőrségre korában, va
lamivel fél kettő előtt érkezett 
a bejelentés, hogy a kórház 
fertőző osztályáról különböző 
tünetekkel kezelt, szigorú ren
dőri felügyelet alatt álló rab, 
egy kék színű pizsamában, a 
kórterem kilincs nélküli erké
lyajtaján keresztül megszökött. 
Kérdés, hogy mindez hogy si
kerülhetett neki, ha olyan szi
gorúan őrizték? A kórházi sze
mélyzet úgy emlékszik, hogy 
a rendőr nyilván telefonálni

ment el és ez idő alatt nyert 
egérutat a "beteg” rab. Meg
tudtuk azt is, hogy azért nem 
az ablakon keresztül menekült, 
mert azon rács volt, míg a ki
lincs nélküli ajtó mellett az ab
lakpárkányon ott volt a ki
lincs. Hogy miért nem zárták 
el, arra nem kaptunk magyará
zatot. Egy tucat rendőrautó és 
még több rendőr és civilruhás 
nyomozó indult a bejelentés 
alapján megjelölt helyszínre, a 
rekettyei iskolához, ahol az új
ságírók érkezésekor emelke
dett a magasba a bokrok mö
gül egy sárga színű helikopter, 
fedélzetén Kőrösi Mihály r. 
századossal, az akciót irányító 
parancsnokkal, aki mint ké
sőbb elmondta a repülés célja 
az volt, hogy felmérjék a te
repviszonyokat. - Egy ilyen 
erdős, bokros, tanyákkal és 
mezőgazdasági épületekkel te
li területen számtalan helyre 
volt lehetősége elrejtőzni a 
pásztázó rendőrszemek elől a 
szökött rabnak. - Kis idő múl

múlva az égi csodabogár ismét az 
erdő menti tisztáson landolt, 
majd rövid eligazítás után az 
akkor már újságírókkal és a 
környék önkéntes keresőivel 
kiegészült brigád a rendőrök
kel közösen közrefogva az er
dőből egy jókora területet, 
megindult, hogy nyomára 
bukkanjon a keresett személy
nek. Időközben a civileket 
többször figyelmeztették, le
gyenek óvatosak és ha lehet 
rendőrrel menjenek, ugyanis a 
szökött rabnál feltehetően fej
sze van, amit azok a szemta
núk erősítettek meg, akik a re
kettyés különböző pontjain 
látni vélték. Ez idő alatt a re
kettyei Általános Iskolánál a 
műúton három rendőrautó és 
egy tucat rendőr próbálta meg 
zárni a menekülés útját. Köz
ben folyamatosan jöttek-men
tek a hírek, szoros rádiókap
csolatban voltak egymással a 
földi és a légi felderítők. Ek
kor már a levegőből Törköly 
József r. százados pásztázta a 
rekettyei borókást 150-200 
méter magasságból. Aztán 
újabb hírek érkeztek, hogy lát
ták a kék pizsamás férfit. A 
lapzártára való tekintettel, a 
helyszínen tartózkodó újságí
rók és tévések úgy döntöttek, 
hogy nincs értelme tovább ma
radni, így megindultak hazafe
lé. Ekkor azonban mintha az 
idő is felgyorsult volna. Szá
guldó rendőrautók, a levegő
ben a helikopter a rekettyei 
kocsma felé vette az irányt. Ki 
levegőben, ki földúton szágul
dott a megjelölt helyre, ahol 
pontosan látták a rabot. Mi is 
mentünk a rendőrkocsik után. 
A kilométeróra már-már a 
120-at érintette, de úgy tűnt,

még sem volt gépkocsink elég 
gyors, mert mire odaértünk, B. 
Balázst, az üldözött rabot 
megbilincselve vitték a rendő
rök a BIT-es kocsiba A kör
nyékbeliek is megnyugodtak. 
Sikerült elkerülni a rendőrök
nek a fegyverhasználatot, min
den komolyabb bonyodalom 
nélkül elfogták a szökött fe
gyencet. Később már a rendőr
ség udvarán adott rögtönzött

Figyelő szemek pásztázták a 
bokrokat

nyilatkozatot az akciót irányító 
parancsnok, Kőrösi Mihály 
r. szds., aki szűkszavúan pró
bálta meg összegezni az ese
ményeket. Az ilyenkor szoká
sos hivatalos nyilatkozat he
lyett lakosság önzetlen segítsé
gét emelte ki, és természetesen 
nem feledkezett meg a közel 
harminc rendőrkollégáról sem, 
akik ezúttal az eltelt három és 
fél óra alatt jelesre vizsgáztak 
a lakosság előtt.

P. Á.

rüli árakon kötöttük a szerző
déseket. Ennél sokkal alacso
nyabb árat fizetnek a nagy föl-
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Búza,  búza, b ú z a , de szép tábla búza...

Hazai és külföldi csapatok vetélkedtek serényen az aratásban.

Nagy érdeklődés övez
te a keceli Első Nemzet
közi Aratófesztivált július 
9-én szombaton. Igaz, az 
esős időjárás miatt másfél 
órát késett az aratóver
seny, később azonban ki
sütött a nap és gyönyörű - 
nem túl meleg- verőfényes

időben kezdődhetett el a 
verseny. Huszonhárom 
csapat indult az ország 
különböző tájairól és a 
határainkon túlról, s ter
mészetesen jöttek szurko
lók, érdeklődők is szép 
számmal. A családoknak 
kellemes kikapcsolódást,

jó szórakozást nyújtottak 
a hagyományőrző progra
mok, melyek fő célja a 
múlt értékeinek ápolása, 
megőrzése volt. Ma már

nem így aratnak, hiszen 
az 50-es, 60-as években 
történt gépesítés kiszorí
totta a fáradságos mun

kával járó kézi aratást.
Már hajnalban elkezdőd

tek a munkálatok a kötél
gyártással, a férfiaknak 
közben meg kellett kalapál
ni, fenni a kaszát. - mesélik 
az egyik csapat tagjai. Volt 
még egy elengedhetetlen 
teendő, mielőtt az aratás el

kezdődött, a tűzvédelmi el
őírásokat szigorúan be kel
lett tartani. A szérűkben - 
ahová összehordták a gabo
nát cséplés élőt - vízzel teli

hordók álltak. Szérűnként 
1000 liter víz volt kötele
ző. Ezután indulhatott a 
kaszálás. A nők szedték a 
markot és az előre elkészí
tett kötéllel kévébe kötöt
te a gabonát egy férfi.

Fontos feladat volt a 
vízhordás, ezt általában 
gyermekek végezték. Az 
aratás 2-3 hétig is eltar
tott, s amikor befejezték, 
csináltak egy aratóbált, az 
aratás közben nem mulat
tak, mert ez a munka na
gyon emberpróbáló mun
ka volt.

A kötélgyártásnak sok 
fortélya van. A régi pa
rasztemberek mindig tud
ták mit mikor lehet csinál
ni. A kötelet azért kötöt
ték hajnalban, mert még 
nyirkos volt, nem jó ha túl 
száraz és az sem ha túl vi
zes, mert könnyen törik. 
Most azonban reggel elég 
sok eső esett, így bizony 
ez a rozsszalma sem túl jó 
a kötéshez.

Ebben a pillanatban egy 
puskalövésre elkezdődött 
a verseny az előkészületi 
munkákkal - kötélgyártás, 
kasza kalapálás-, majd a 
munka befejezését is egy 
puskalövés jelezte. Ezután 
a zsűri értékelte a csapa
tok előkészületi munkáját 
és csak ezután kezdődhe
tett el az aratás. A kaszálás

 ideje alatt Tusori János 
főrendező válaszolt néhány 
kérdésünkre.

- Úgy láttuk, nemcsak 
hazai, hanem külföldi

csapatok is megjelentek 
ezen a nemes vetélkedé
sen.

- Igen, érkeztek Tabarc
ról - ez Kecel testvérváro
sa Türingiában-, a Vajda
ságból és Szlovéniából is, 
de ők csak bemutató jel
leggel arattak, nem verse
nyeznek.

- Hány fős csapatok 
nevezhettek és volt-e 
korhatár?

- Hat fős egy-egy csa
pat, amely áll két kaszás
ból, két marokszedőből, 
egy teregetőbői - aki a kö
telet kiteríti és beleteszi a 
markot-, és egy kévekötő
ből. Korhatár nincs. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy 
nemcsak idős versenyző
ink vannak, hanem fiata
lok is, akik igyekeznek el
tanulni az aratás minden 
fortélyát az öregektől.

- Mi alapján történik 
az értékelés és mit kell 
teljesítenie egy csapat
nak?

- Külön értékeljük az 
előkészületi munkákat, 
például hogy elég teherbí
ró-e a kötél, kritérium, 
hogy a kalász ne legyen 
szabadon, mert kipörög a 
mag, valamint a kasza éle 
nagyjából a kasza lappal 
azonos szögben álljon. 
Lényeges még, hogy 
mennyi idő alatt történik 
az aratás, ekkor kap egy 
helyezési sorszámot a csa
pat. Szempont, hogy mi
lyen a tarló magassága és 
fontos a kötél minősége 
is. Végezetül értékeljük a

szóródást, a veszteséget. 
Az idő alapján elért sor
rend és a minőségi pon
tok átlaga adja a végleges 
eredményt.

- Milyen díjakat nyer
hetnek a győztesek?

- Az első helyezettek

fejenként egy-egy Video
ton színes TV-t kapnak. 
Ezen kívül különböző me
zőgazdasági gépeket és 
sok értékes ajándékot 
nyerhetnek a jó eredményt 
elérő csapatok. - fejezi be 
Tusori János.

Ez a fajta aratás ma már 
csak hagyományőrzés, nap
jainkban korszerű gépekkel 
folyik a munka. Három év
vel ezelőtt, amikor ezt a

rendezvényt útjára indí
tották, kicsit féltek még a 
szervezők, hogy vajon ér
dekli-e az embereket 
majd. Sokan eljött az 
idén, csak körül kellett 
nézni, körülbelül 2000 
ember lehetett itt ma. Dél

után cséplési bemutatót tar
tottak Hoffer traktorokkal, 
eredeti cséplőgéppel. Lovas
kocsin szállították oda a ga
bonát. Később népi játékok
kal, sörivóversennyel és még 
sok szórakoztató program
mal folytatódott a fesztivál.

Szöveg:
M. Vajda Ilona 

Fotó:
Pozsgai Ákos.

A férfiak dolga hajnali kaszafenés és kalapálás.

A nők foglalatossága a marokszedés és a gabona kévébe kötése.

A szorgos munkában jólesik néhány korty hűsítő ital.

Nemzetközi  Aratófesztivál  Kecelen
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HOROSZKÓP

L e m e z

Kata hétvégi  
e bédajánlata

KOS
Mindenkit meg akar győzni 

az igazáról, azaz amit Ön annak 
vél. Fogadja el, hogy másnak 
más a véleménye, mert nem va
gyunk egyformák és nem ugyan
azt tartjuk jónak, vagy fontos
nak. A másság elfogadása már a 
pozitív irányba fordulás első je
le.

BIKA
Érdemtelen emberre ne paza

rolja idejét és szeretetét. A jó 
külső ne vakítsa el, mert lehet, 
hogy késő lesz, amikor már ész
reveszi társa belső ürességét. Ne 
bonyolódjon kétes kapcsolatok
ba, mert ezekért drágán fizet az 
ember és legtöbbször csak bána
tot kap cserébe.

IKREK
Ne tegyen fel mindent egy 

lapra. Ennyire nem lehet biztos a 
sikerben. Több lábon álljon, 
azaz több vállalkozásban is le
gyen érdekeit, így ha az egyik 
nem jön be, ott van a másik. 
Természetesen ne nagy tőkével 
kezdjen és ne legyen sok adóssá
ga!

RÁK
Nagyobb önbizalommal több

re menne. Munkatársai és csa
ládtagjai hiába támogatják, ha 
Ön fél mindentől, ami új. Vak
merőség is nagy hiba, de a gyá
vaság még nagyobb. Ne üljön a 
csigaházában, hanem járjon tár
saságba, kapcsolódjon ki, szóra
kozzon.

OROSZLÁN
A következő napokban nézet- 

eltérése lesz környezetével, de 
nem azokkal, akikre számított. 
Minden esélye megvan rá, hogy 
felülkerekedjen ellenfelein. Ne 
legyen túl szigorú hozzájuk, 
mert nem árthatnak Önnek, csak 
a szájukat jártatják.

SZŰZ
Legjobb védekezés a táma

dás, ezért ha zaklatják, vegye fel 
Ön is ezt a pozíciót. Csodálkoz
ni fog az eredményen, mint 
ahogy bámulatba ejti azokat is, 
akik megkeserítették egyes nap
jait. A szerelemben szerencsé
sebb, csodálatos évek állnak Ön 
előtt, mert megtalálta a legmeg
felelőbb partnert.

M ÉRLEG
Futó kalandok miatt ne men

jen el az igazi mellett. Nem bo
csátaná meg magának, ha a sta
bil kapcsolatát tönkre tenné egy 
értéktelen ismeretség miatt. 
Munkahelyén most még stabil 
helyzetét őrizze meg minden
áron, mert sokan pályáznak a Ön 
helyére.

SKORPIÓ
Nem tud sokáig egy helyben 

maradni. Mindig az új vonzza, 
elfogja időnként a kalandvágy és 
ilyenkor nem lehetne lekötözve 
sem visszatartani. A nagy láng 
gyorsan ellobban, ami miatt ki
égettnek érzi magát. Higgadjon 
le és korának megfelelő módon 
reagáljon a Önt érő dolgokra.

NYILAS
Továbbra is a rossz termé

szete áldozata. Nagyobb kon
centrálással lehet módosítani a 
velünk született hibákon. Az 
önimádat helyett embertársait is 
tudná szeretni, minden sokkal 
könnyebben menne. Munkájá
ban továbbra is elismert és 
nagyra becsülik, csak a termé
szete okoz némi gondot 

BAK
Lehet, hogy unalmas Önnek a 

"nyugalom", de higgye el, hogy 
egészségesebb és biztosabb. A 
párválasztást is vegye komolyab
ban, mert most még Ön játszik 
mások érzelmeivel, de lehet hogy 
rövid időn belül rátalál a párjára, 
aki Önnel játszik és őt sem érdek
li, hogy másnak fájdalmat okoz.

VÍZÖNTŐ
Kerülje a tűz- és robbanásve

szélyes helyeket. Ezen a héten 
figyeljen mindenre, ami Ön kö
rül történik, mert nem túl sze
rencsés hét elé néz. Most ne 
játsszon szerencsejátékot, mert 
csak pénzkidobás lenne. Partne
re tanácsait fogadja meg, ő hig
gadt, megfontolt minden téren.

HALAK
Fogadja el, amit az élet nyújt 

Önnek, örömöt, kalandot, min
dent. Idáig olyan visszafogottan 
élt, hogy most már megérdemel 
egy kis lazítást. Ön van olyan 
józan, hogy mindig tudja hol a 
határ. Vigyázzon a közleke
désre, legyen nagyon figyelmes 
az úttesten áthaladásnál.

S z e r v u s z t o k  k i s  K Ó P É K !

Múlt heti megfejtés: ”A legnagyobb boldogság, amelyet a szerelem adhat nekünk, 
az első kézszorítás annak a nőnek, akit szeretünk. "
A nyertesek: Gilber Sarolta Soltvadkert, Fekete Győző Kiskunhalas, Dergő Mihályné Kiskunhalas

É rdekesen nosztalgikus rá
eszmélés a hazai rock és 

pop kiemelkedő alkotásait tíz
húsz év elmúltával újra felfe
dezni a lemezboltok kirakat
aiban. Olyan darabok ezek, 
melyekhez már emocionálisan 
is kötődhetnek a húsznál idő
sebbek, s amelyeket éppen en
nek kapcsán fedez fel újra az 
ifjabbik korosztály. Van, aki
nél még a gyűjtemény megbecsült

szól, még jobban kibontja ne
künk a progresszív rock vilá
gát.

Hasonlóan értékes albu
mai ezen idők hazai rock 
termésének az OMEGA 
munkái - melyekből két, 
egyenként öt CD-t tartalma
zó album formájában már 
napvilágot látott az első tíz 
lemez. Most itt a többi is: 
11 - 13-ig-: a XI., A föld árnyékos

Földből nyúlik mindkét vége, 
mégis felvezet az égbe. Senki 
nem szed rajta vámot, széles 
útját mégsem járod. Mert a 
hídfőt nem találod.

2. Rejtvény:

3. Mi a címe és ki írta  a 
következő regényrészletet?

"-Jobb lett volna, ha 
ugyanabban az időben jössz-  
mondta a róka. - Ha például 
délután négykor érkezel

Tombol a nyár, a vakáció 
kellős közepén bizonyára 
akad egy kis időtök, hogy új
ra beinduló KÓPÉSÁG ro
vatunk találós kérdéseit, tré
fás rejtvényeit megfejtsétek. 
Sokáig nem hallottatok ró
lam, és nem is láthattatok az 
újság hasábjain. Most azon
ban egy jó  hírem van számo
tokra. Jövő héttől kezdve új
ra találkozunk! Lesz kérdé
sem az ovisoknak, a kicsik
nek és nagyobbacskáknak, 
amit ha helyesen megfejte
tek, jutalmat érdemeltek.

Megfejtéseiteket a Kos
suth utca 29. szám alatt a 
Suzuki Szalonban várom ez
úttal július 18. -ig, azaz hétfő 
délig. Kérlek benneteket, 
hogy levelezőlapjaitokra fe l
tétlen írjátok rá: Kópéság 

Jó  szórakozást kívánok! 
1. Találd ki mi az!
Híd, de sosem építették, 

hét színe van, egy se festék.

1. Óriáskígyó
2. A gorilla is ez
4. Az első férfi neve
4. A nyulak kedvenc cse

megéje
5. Szerény kis virág
6. Híres mesemondónk
7. A törpök egyike: Törp...
8. Minden egér szereti a...
9. A dzsungel könyvében 

szereplő medve neve
10. Nílus menti nagytestű 

ragadozó
11. Költöző madarunk

majd, én már háromkor elkez
dek örülni. Minél előrébb ha
lad az idő, annál boldogabb 
leszek. Négykor már tele le
szek izgalommal és aggoda
lommal. Fölfedezem milyen 
drága kincs a boldogság. De 
ha csak úgy, akármikor jössz, 
sosem fogom megtudni hány 
órára öltöztessem díszbe a
szívemet "

H árom  kérdés - három  
helyes válaszra vár. Jó  fej
törést kívánok m indannyi
ótoknak!

csült darabjai a 
kiszolgált leme
zek, van akik 
bánják, hogy ak
kor nem vették 
meg... Mindegy, 
az egykori legen
dás zenei meg
mozdulások újra 
helyet kémek az 
életünkben, a 
polcokon, immá
ron digitálisan 
feljavítva, CD-n.

Megható érzés újra kézbe 
venni például a progresszív, a 
Yes és a Pink Floyd hagyomá
nyait itthon meghonosítani 
próbáló EAST együttes két el
ső korongját, a Játékokat és a 
Hűséget...

Kimagasló zenei megfogal
mazás, nagyszerűen formába 
öntött szürrealista szövegek és 
a magas igényességgel elké
szített borító egysége, védje
gye e két albumnak, mely an
nak idején bizony eléggé 
hosszadalmas procedúra után 
jött ki. Ez ma már megmoso
lyogtató, hiszen egy ilyen kva
litású csapatért manapság kap
kodnának a nagy cégek is...

Az East két anyaga CD-n 
sokkal teljesebben, szebben

árnyékos oldalán 
és a BabyIon.

Az új kiadvá
nyok közül 
mindenképpen 
figyelemre mél
tó KATÓ ZOL
TÁN első szó
lóalbuma, az 
Útban hozzád. 
A halasiak is 
jól ismerhetik a 
népszerű fiatal
embert, hiszen 

a Bikini, majd a D. Nagy és a 
Frakció szerepköreiben is be
mutatkozott nálunk, legutóbb 
talán éppen A Bulin. Most 
hangszerére, a szaxofonra 
építve tesz tanúbizonyságot lí
rai és ritmusoktól fűtött érze
lemvilágáról. Érdekes, sokol
dalú, valóban izgalmas lemezt 
hozott ki, melyről máris több 
sikert hallhatunk a rádióban: 
csak példának okáért elég le
gyen megemlíteni a Jonathan  a 
sirály, vagy éppen az Édenkert 
címűeket... Kató Zoli szemé
lyében az örvendetesen gyara
podó hangszeres szólisták al
bumai közöt is egy új, erőtel
jes, frissességében is ismerős 
hangzás jelentkezett. (Hunga
roton-Gong)

R E J T V É N Y

Zöldbableves
40 dkg. zöldbabot apróra 

vágunk. Kevés olajból, 3 dkg. 
lisztből világos rántást készí
tünk, belekeverünk 1 kávéska
nál pirospaprikát és 2 gerezd 
zúzott fokhagymát, párszor át
keverjük és felfőzzük 1 liter 
vízzel. Beletesszük a zöldba
bot, 2 db. sárgarépát és petre
zselyem zöldjét. Sózzunk és 
lassú tűznél főzzük. Eperlevél 
tésztát főzhetünk bele, 2 dl tej
föllel ízesítjük.

Szerb rizseshús 
20 dkg rizst puhára főzzük 

enyhén sós vízben. 50 dkg. 
sertéscombot apróra vágunk. 6 
dkg reszelt hagymát olajon 
megfuttatunk, belekeverjük a 
paprikát, a húst, 2 db paradi
csomot és 1 db zöldpaprikát, 
így pároljuk pár percig. Meg
sózzuk és 2 dl vízzel fedő alatt 
puhára pároljuk. A rizst ráönt
jük a húsra és a tetejére 2 db 
zöldpaprikát karikára szelve 
rátesszük. 2 dl melegvízzel 
felöntjük és összekeverjük. 
Fedő alatt sütőben addig főz
zük, míg a vize elfő. Uborka 
salátával tálaljuk.

Kakaós krém 
3 kanál lisztet, 2 kanál ka

kaót, 4 k. cukrot összekeve
rünk és felöntjük 2 dl tejjel. 
Lassú tűzön felfőzzük. Egy to
jást 1 csomag vaníliás cukorral 
felverünk habosra és beleke
verjük a krémbe. Ha kihűlt 
hozzákeverünk fél csomag Ra
ma margarint.

Jó étvágyat!
S. Katalin
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Mit mutat a lélek tükre?

Tóth Melinda és Vámosi Viktória Fotó: Szabó Kálmán

Az idei évben már ötödik 
alkalommal rendezték meg 
Magyarországon a Pond’s Lo
ok Of The Year versenyt, 
mely egyben a világ legrango
sabb modellversenye és olyan 
nagyságok futottak be segítsé
gével, mint például Cindy 
Crawford vagy Claudia Schif
fer... Az eddigi győztes ma
gyar lányok sem panaszkod
hatnak, hiszen többen megáll
ták a helyüket Párizsban vagy 
éppen New Yorkban. Idén 
sem volt kisebb a tét, a hatal
mas érdeklődés által dugig telt 
budapesti Kongresszusi Köz
pontban, hiszen az itt jól sze
replők számára a karrier szinte 
már biztosított.

Idén is változatos program 
kísérte a rendezvényt, mely a 
huszonegy döntős látványos 
táncos-élőképével kezdődött, 
miközben az est műsorvezető
je, Delhusa Gjon luxusmotor
jával előbukkant a mélyből 
egy emelő által.

A szoros program hét fős 
körökből állt, ez alatt jöttek 
elő a lányok egyenként, hogy 
egymástól merőben különböző 
zenékre bemutassák mozgás- 
kultúrájukat, fellépésüket, 
vagy éppen tánctehetségüket. 
S persze azt, amiről a verseny 
szól: fekete úszódresszbe ta
kart testüket...

Mindeközben hatalmas ve
títővásznon láthattuk azokat a 
diákat, melyek a bükki Termál

Hotel négy napos felkészülése 
alatt készültek. Mindannyian 
elcsodálkozhatunk, hogy egy- 
egy modellnek hány és hány 
arca lehet...

Az öltözések közötti szüne
tekben zenés darabok népsze
rű részleteit élvezhettük, illet
ve a közönség ovációja által 
fogadott kiváló szaxofonos te
hetség, St. Martin andalító dal
lamaira álmodozhatunk...

A háromórás műsor végén 
nyolc nevet sorolt fel a zsűri 
amerikai elnöke, valamint a 
rendezvény igazgatója, Ékes 
János. Ők a nyertesei ennek a 
versenynek, hiszen szerződést 
kaptak, melynek alapján Bécs
től Münchenen és Milánón át 
Párizsig és Londonig Európa 
divat-fővárosaiban tehetik mo
dellként próbára alkalmassá
gukat és tehetségüket. Csak

ezután hirdették ki a végered
ményt, mely nyilvánvalóan az 
amerikai trendet erősíti: az el
ső helyezett Tóth Melinda, ti
zennégy éves kis hölgy lett. 
Most járta ki a nyolc osztályt 
és nagy hatással volt rá mamá
ja, aki szintén modellként ke
reste kenyerét.

A második helyezett a vö
rös, szeplős, eredeti szépségű 
modell, Vámosi Viktória lett. 
Ő egyébként tizenkilenc éves, 
és a felkészítő táborban épp
úgy a fotósok kedvence volt, 
mint Melinda. S hogy minden 
ízlés ki legyen elégítve: a sző
ke kék szemű Melinda és a 
vörös Viki után a harmadik 
helyet a fekete hajú, fekete 
szemű Tátrai Andrea vitte el, 
aki Lola Bárdy művésznéven 
szerepelt a versenyen.

Az ünneplés a szűk szakma, 
a sajtó prominensei, híres kö
zéleti személyiségek és zené
szek körében folytatódott a 
pesti belvárosi rakparton hor
gonyzó Renault-hajón. Ahol a 
meghívottak közöt felfedez
hettük a visszavonulása óta 
magáról keveset hallató nép
szerű tévésztárt, Friderikusz 
Sándort is.

A gyönyörűen kivilágított 
Vár és a Lánchíd csodálatos 
díszletet biztosított a romanti
kusan forró fővárosi éjszaká
ban a Dunán ünneplő szépsé
gek újdonsült öröméhez.

-r-

Szolárium vagy természetes napfény?

Mit üzen a kozmetikus?
Bánkútyné Nagy Gabriellát 

sokszor keresik fel a  túlzásba 
vitt napozástól apró ráncokkal, 
illetve száraz bőrrel küzdő höl
gyek. Mit tanácsol ilyenkor a 
kozmetikus?

-  Harminc év fölött egyik 
vendégemnek sem javaslom  ar
ca napoztatását. Ez ugyanis - 
akár a  strandon vagyunk, akár a 
nyílt utcán - fokozott fényhatás
nak van kitéve, mely előbb vagy 
utóbb hozzájárul az apró szarka
lába k kialakulásához. Nem ja 
vaslom tehát az arc napoztatását, 
ha pedig mégis megég a bőr, a 
gondos arcápolást ajánlom. A 
naptejek, hidratáló, regeneráló 
és tápláló tejek bizonyos mér
tékben pótolják a bőr elvesztett 
víztartalmát és ruganyosságát.

- Ön szerint mi az egész
ségesebb a szolárium vagy a 
napfény természetes barnító ere
je?

-  Az arany középút a  leg
egészségesebb. Úgy vélem az 
ózonréteg elvékonyodását hirde
tő cikkek és az ehhez kapcsoló
dó aggodalmak nem voltak alap
talanok. A KERMI által bevizs
gált csövek, m elyek szűrt fényt 
bocsátanak ki, a  jelenlegi ism e
reteink szerint jóval bizton
ságosabbak, hisz a  gép alatt barnul

ni vágyók csak meghatáro
zott időtartamot -legfeljebb 25 
percet tölthetnek a káros ultrai
bolyán túli sugarakat kiszűrő 
gép alatt.

- Napozás közben óhatatlanul 
izzadni kezd az ember. Egy kis 
dezodorral enyhíthetjük a kelle
metlen érzést és szagokat?

- A verejtékmirigyek m űkö
dése felgyorsul, tehát a dezodo
rok csak fokozzák a kellemetlen 
közérzetet. Használatuk azért 
sem javasolt, mert a verejtékkel 
keveredve a  napfény hatására 
pygm ent rendellenességet okoz
hatnak. Maradjunk inkább a  jól 
bevált zuhanyozásnál és fürdés
nél...

- Hogyan viselkedjenek ebben 
az időszakban a gyógyszeres ke
zelés alatt állók?

-  Amennyiben szulfonamidos 
vagy antidiabetikusos kezelés 
alatt állnak, tartózkodjanak a na
pozástól. Egyéb esetekben a ke
zelő orvostól kell tanácsot kérni
ük.

- Mit tehetnek azok, akik nem 
önszántukból választják a rekke
nő hőségben a panelek négy fa 
lának melegét?

-  Mivel a  légkör ibolyántúli 
sugarakat visszatartó ereje egyre 
zsugorodik, nagyon komolyan 
kell venniük a napfényre allergi
ás embereknek a tünetként je 
lentkező májfoltokat, illetve ap
ró piros pontokat. Ezeknek az 
embereknek óvakodniuk kell az 
erős napfénytől és már az első 
tavaszi napsugarak ártalmatlan
nak tűnő simogatása idején el 
kell kezdeniük bőrük kezelését a 
gyógyszertárakban kapható
fényvédő készítmények, vagy a 
receptre kapható gyulladáscsök
kentő kenőcsök segítségével. 
Amennyiben valaki nem kezdi 
el időben a  kezelést, úgy abban 
az esztendőben nem tud megsza
badulni a kellemetlen következ
ményektől...  G . M.

Minden
Talán így jellemezhetnénk 

az idei nyári divatot. Egysze
rű, Világos, áttekinthető és vál
tozatos. A megmunkálásokban 
sok új ötlet, játékosság rejlik. 
Az anyagok szépségét a 
könnyű kidolgozás jellemzi. A 
tiszta áttekinthető szabásvona
lak és formák adják a divat fő 
jellegzeteségét.

A formák szerint: a klasszi
kus, a lezser, sportos, a folklór 
formákból táplálkozó fantázia 
stílusok adnak nagy teret a 
változatos öltözködésnek.

Legfőbb stíluscsoport a 70- 
es éveket idéző op-artot után
zó fekete-fehér összeállítások, 
szafari stílus, a mellényvisele
tek, a csíkos reneszánsza illet
ve az afrikai hangulat.

Szembetűnő a szoknya
hosszak váltakozása, a szűkülő 
vonalak. Rövid és hosszú vált
ja  egymást - igazán a hosszú 
az uralkodó. Minden évszak
nak megvannak a jellemző és 
mindig visszatérő díszítő mo
tívumai és színei. A nyár a vi
rágok kavalkádja. A fekete és 
fehér színvilág mindig vissza
jön a divatba a nyár környé
kén. Az elegancia két múzsája 
örökéletű, hallhatatlan.

A hűvös hófehér a forró 
nyár mindig divatos színe. Sok 
más árnyalattal alkot tökéletes 
harmóniát, de legszebben talán 
önmagában mutat. A fehér a 
fehérrel a legelegánsabb színpárosítás

párosítás, nem sír rikító kiegé
szítők után, legfeljebb a nap
barnított bőr ülik hozzá. Sort, 
miniszoknya, hosszúszoknya, 
könnyű blézer, tunika - min

minden nyári ruhadarab készülhet 
e színben, természetesen szel
lős vászonból, vékony piké
ből, finom selyemgabardinból. 
S ha a bizsuk és gombok is fe
hérek, s a nyakba fehér se
lyemsál kerül a hatást még egy 
fehér nagy szélű szalmakalap
pal lehet igazán megkoronáz
ni.

A fekete-fehér mellett a csíkos

Tíz kérdés - egy ember...
Vas Benő a szőkéket szereti..?

Bródyt és Pressert Példaké
pem Göncz Árpád, nyugodt, 
kiszámítható, kompromis
szum-kész politizálásáért, em
berségéért.

4. Miben hisz?
Az életben, az emberi tisz

tességben, a szeretetben és a 
szerelemben. Az életem mot
tója meghatározza az életemet 
"Az ember egy porszem, egy 
nulla, egy semmi és mégis 
mily nehéz embernek lenni. "

5. Milyen embernek tartja 
magát? Melyek a hibái, eré
nyei?

Az erényeimet nem  szíve
sen mondom el, mert dicsek
vésnek tűnne, míg hibáimat, 
melyek szép számmal vannak, 
igyekszem titokban tartani.

6. Mitől fél, miben remény
kedik?

A  tehetetlenségtől. Hogy 
ezt soha ne kelljen éreznem.

7. Mit szeretne elérni életé
ben?

A  boldogságot.
8. Mi élete legkedvesebb 

emléke?
A  fiam  születése.
9. Mit lenne, ha nagyon sok 

pénze lenne?
Nagyon nehéz megm onda

ni, hogy m ennyi a nagyon 
sok. Naponta találkozom 
olyan emberekkel, akiknek 1-
2 ezer F t  is nagyon sok, és 
olyanokkal is, akik 10 és 100 
m illióban gondolkodnak. Én 
elégedett vagyok, ha nincse
nek napi anyagi gondjaim , ha 
a boltban nem  kell mérlegel
ni, hogy mit enged meg a 
pénztárcám.

10. Mit, kit vinne magával 
egy lakatlan szigetre?

Nem szívesen mennék egy 
lakatlan szigetre, maximum 2-
3 napra. Hiányoznának az em
berek, hiányozna a  közösség, 
melyben élek. De ha minden 
kötél szakad, nem  az a  fontos, 
hogy mit vinnék magammal, 
hanem hogy kit, de ez marad
jon  az én titkom. S. Zs.

kos minták is tartják dobogós 
helyüket. Örök visszatérő a 
tengerész stílus.

Színekben szinte minden

s z i n t e
divat, legyen az kék, zöld, bar
na, bézs, piros, sárga stb.

Nagyon felkapottak a színes 
mintás anyagok

Divat a boka körül lebegő, 
lágyan hullámzó, bő anyagból 
varrott szoknya hosszú, laza, uj
jatlan blúzzal és még hosszabb 
zakóval, illetve mellénnyel.

A modem nő ruhatárának 
elengedhetetlen kellékei a bi
zsuk, kiegészítők és a kalap. A 
kalap, mégpedig óriási mére
tekben, művirágokkal díszítve.

Az elegánsan összeállított 
öltözékre egy gondosan meg
választott kalap - ügyelve a 
színharmóniára, a ruha stílusá
ra - teszi fel a koronát. A fejre 
való fontos, hogy arcunkhoz 
és karakterünkhöz is illeszked
jék.

Fantasztikus nagy divat a 
tenger kincseit karkötőként,

nyakláncként vagy fülbevaló
ként viselni. Fő a termé
szetesség és a harmónia.

Örök divat a jeans is, far
mermellények, szűk és bőví
tett nadrágok egyaránt meg
állják a helyüket.

M inden divatos, ami fur
csa és más, és jól áll, csak 
éppen tudni kell, mit mivel 
és hogyan rakjunk össze,.

S. Zs.

minden

Vas Benő alpolgármester

Városunk elöljáróinak 
négy esztendő állt rendelke
zésére, hogy jellemüket, 
munkamoráljukat és ember
ségüket nemcsak hogy bemu
tassák, de újra és újra pró
bára is tegyék e csöndes, oly
kor-olykor háborgó kis tele
pülés lakossága szolgálatá
ban. Munkájukon keresztül 
ki így - ki úgy ismerte meg 
őket, aszerint, hogy cseleke
deteik szimpátiát, vagy ellen
szenvet keltettek a lakosság
ban. E héttől kezdve minden 
számunkban megkísérlünk 
bemutatni olvasóinknak egy- 
egy ismert közéleti személyi
séget, aki a hivatali kerete
ken túl személyes kérdése
inkre is válaszol...

1. Mi a kedvenc időtöltése?
Nagyon szeretek olvasni,

szeretem a  verseket és szíve
sen hallgatok zenét.

2. Mi a kedvenc színe, étele, 
itala?

Kimondottan kedvenc szí
nem nincs. A színek harmóniá
já t szeretem. Egyébként szem
ben a  kék, hajban a szőke, ami 
nekem  tetszik. Nem vagyok 
válogatós, de mivel ételből és 
italból viszonylag keveset fo
gyasztok, szeretem az extrát.

3. Mi a kedvenc írója, mű
vésze, ki a példaképe, s miért?

Nagyon szeretem Szabó 
Lőrincet, József Attilát, szíve
sen hallgatom Koncz Zsuzsát,színben
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Felháborodás labdarúgás ügyben
Tisztelt szerkesztőség!

Felháborodásomat a fenti ügy
ben két dolog okozta, nevezetesen:

1. /  A megyei I. osztályú labda
rúgó csapat h ihete tlen  gyenge 
szereplése.

2. / Egy halasi vállalkozó 20 
millió forintos felajánlása a Stadler 
SC-nek.

Részletezve:
A város patinás labdarúgó 

csapata az 1993/94-es bajnoki 
évadban hihetetlen mélyrepülést 
végzett. A kiesést csak a János
halmától levont 2 büntetőponttal 
kerülték el. A vezetők az átlagon 
aluli teljesítményt pénzhiánnyal 
magyarázták, amely részben ért
hető, de nem magyarázat.

Sajnos a csapat morális hely
zete, a munkához való hozzáállása 
(edzés látogatottság) kritikán aluli. 
Azt le kell szögezni, hogy a kapust 
kivéve a játékos állomány semmi
vel sem rosszabb ill. gyengébb, 
mint Hajós vagy Solt csapatáé, 
csakhogy a fe lso ro lt csapatok 
küzdeni tudása sokszorosan pótol
ja a hiányos tudást. Mindkét csapat 
a középmezőnyben végzett.

Hihetetlen az, hogy egy ekkora 
város, olyan labdarúgó múlttal, 
mint Kiskunhalasé, ilyen mélyre 
kellett, hogy süllyedjen.

Aki talán nem emlékezne, fel
sorolnék néhány eredményt, NB. II. 
Keleti csoport 3. helyezés (átlagos 
nézőszám 3-4. 000 ezer fő), NB. III. 
3 csoportos bajnokságban közép
mezőny (Átlagos nézőszám 1. 500- 
2. 000 fő), és most Megyei I. osztály 
utolsó előtti hely, átlagos nézőszám 
150 fő, ebből 100 fő vidéki szur
koló.

Mint említettem a morális té
nyezők óriási szerepet játszottak az 
eredménytelenségben.

Egyértelműnek tűnik, hogy a 
vezetés, mint egy púp a hátán cipeli 
a csapatot, a város sportért felelős 
személyei labdarúgás iránti kö
zömbössége közepette. A szakmai 
munka, edzés munka egy Megyei 
II. osztályú csapat szintjét sem éri 
el. Úgy érzem, a szakmai és edzés 
munkának nem anyagi háttere van. 
Hiányzik a klubszeretet, a klub 
irán ti e lkö te leze ttség , a tenni 
akarás, melyek nélkül igazi ered
ményeket nem lehet elérni.

A vezetés közömbös, a labda
rúgás iránt még így is érdeklődést 
mutató szurkolók, szimpatizán
sokkal szemben. Az egyesületnek 
nincs sem m ilyen kapcso la ta  a 
regionális médiával, a sajtóval. 
Szinte teljes hírzárlat mögött pró
bál a vezetőség erőfeszítéseket 
tenni különböző pénzforrások  
megszerzésére. Nincs tájékoztatás 
a szakmai munkákat gátló körül
ményekről, a csapatépítést befo
lyásoló tényezőkről, de egyáltalán 
a kitűzött célokról, azok megvaló
sítását gátló vagy előrelendítő  
feltételeiről. Nincs értékelés az 
e lvégzett vagy el nem  végzet 
feladatokról.

Mindezek olyan körülmények, 
amelyek enyhén szólva irritálják a 
szimpatizánsokat és találgatásokra, 
pletykákra adnak okot, melyek 
szép számmal terjednek is.

Joggal teszik fel a kérdést, hogy 
a dicstelen szereplést a nem megfe
lelő munkát, a átlagon aluli tudást 
és m orált m iért kell sajtóban, 
médiában részletezni.

Erre csak az lehet a válaszom, 
m int az O rszágos Szaknévsor 
igazgatójának, hogy “a rosszak 
közöt is ki kell emelni a kevésbé 
rosszakat, ezt még Nyugaton is így 
teszik. ” Magyarul a sajtónak nemcsak

csak az árnyoldalakat, hanem a 
bíztató jeleket is fel kell fedeznie, 
még ha ez igen nagy kutatással is
jár.

Összegezve felháborító a pro
dukált eredmény a mélyre zuhanás, 
különösen akkor, amikor olyan 
vezetők állnak a egyesület élén, 
akik több kevesebb siker részesei 
voltak már a halasi labdarúgás 
terén , és akkor egy város, de 
mondhatnám egy megye, az Or
szág megbecsülése övezte őket. 
Azokra az érzésekre kellene vis
szagondolni, hogy milyen volt és 
annak szellemében, áldozatkészen 
dolgozni, szervezni, és eredményt 
felmutatni.

Az biztos, hogy tervek, célok 
nélkül egyetlen egy szponzor se ad 
pénzt, csak azért, hogy a vegetáció 
eméssze azt fel, minden reklám
hordozás nélkül.

Az biztos, hogy pénz, szponzor 
van Kiskunhalason, hisz akkor 
nem történhetett volna meg az, 
hogy egy általam ismeretlen vállal
kozó, a Stadler SC részére 20 millió 
fo rin to t fe la jánljon . M indez a 
bajnokság m egnyerését követő 
akasztói fogadáson hangzott el, 
kihangsúlyozva az illető Kiskun- 
halasi illetőségét.

Tisztelt ismeretlen adakozó!
Mély sajnálatomat kell kife

jezn i, hogy m eglévő pénzesz
közeit, amelyet a labdarúgás “oltá
rára” felajánlott, nem jutott egy pár 
csöpp a halasi labdarúgás fellen
dítésére.

Az ugye ismert, hogy pénzte
lenség és kilátástalanság uralkodik 
Kiskunhalason, késélen táncolva, 
hogy egyáltalán lesz-e annyi, hogy 
a fe lnő tt bajnoksági részvé tel 
vállalása b iztosíto tt legyen. A 
fentiek miatt nem kezdődött el a 
fe lkészü lés sem , a já ték o so k , 
vezetők tanácstalanok. Ilyen körül
m ények Halason még a kezdet 
kezdetén sem uralkodtak. Ekkor 
Ön 20 millió forinttal támogatja az 
amúgy sem pénznélküliségéről 
híres Stadler SC-t. Biztos vagyok 
abban, hogy sokszorosan jobb 
reklámhordozó az  NB. I. -e s  csapat, 
de úgy érzem, egy igazi vállal
kozónak nem lehet közömbös a 
vállalkozásának székhelyén meg
lévő állapot sem.

Kívánom Önnek, hogy vállal
kozása továbbra is sikeres legyen, 
hogy lehetősége nyíljon arra, hogy 
Kiskunhalas labdarúgását is támo
gatni tudja, ha nem is olyan mér
tékben, mint Stadleréket.

Végezetül! Mi a teendő addig 
is, míg néhány olyan támogatás 
realizálódik, amely biztos alapot 
jelent a továbblépéshez?

Mindenek előtt olyan mene
dzser típusú szakosztály vezetés, 
aki előteremti a működéshez elen
gedhetetlenül szükséges pénzesz
közöket, gondoskodik ezek célsze
rű felhasználásáról, kidolgoz egy 
olyan m űködési szabályza to t, 
amely biztosítja az eredményesség 
feltételeit, (a játékosok edzésre 
járásától a szponzori szerződésekig 
bezárólag). Pályázato t ír  ki a 
szakmai vezetői (edzői) hely betöl
tésére, melyben rögzíti az elvá
rásokat. A szakm ai vezetővel 
közösen kidolgozzák az erősítési 
és a rövid, ill. középtávú edzés
te rveket, nagy hangsú llyal az 
utánpótlás nevelésre.

A fentiek lehetnének a felfelé 
vezető út első lépcsőfokai.

Tisztelettel:
Sári András 

labdarúgó oktató

K e d v e s  M e n y a ssz o n y o k   -  V ő leg é n y e k !

Esküvői és alkalmi ruha szalon Augusztus 1-én nyílik 
Kiskunhalason a Bokányi Dezső u. 3/c. -ben (sétáló 
utca belső udvarában).

S z a lo n u n k b a n :
EXKLUSÍV: Menyasszonyi ruhák, Koszorúslány 
ruhák, Menyecske ruhák, Öltönyök, Frakkok, 
Szmokingok, Spenserek, Alkalmi ruhák és mindenféle 
esküvői kiegészítők
VÁSÁROLHATÓK ÉS KÖLCSÖNÖZHETŐK

A Grácia szalon a világhírű olasz RADIOSA cég
legszebb, legkülönlegesebb ruháival várja Önöket!

(281)

ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a Tisztelt Gyászoló családokat, 
hogy a "KEGYELET" Kft. temetkezését 

1993. július 13-tól áthelyezem 
MAGYAR u. 9/A. szám alá. 

Tevékenységünket bővítettük gyászruha- és 
virágbolttal. Virágüzletünkben nagy 

választékban kaphatók selyemvirágok, 
csokrok, fák stb,

Hétfőtől - péntekig: 7. 30-16 óráig várjuk 
tisztelt vásárlóinkat. 

Telefonszámunk: 522-954 
Kiss Sándorné ügyvezető (284/T1)

M EGNYITÓ!
j ú l i u s  1 2 - é n
Ördöngősen rafinált ételekkel, 
kitűnő italokkal,
meghitt hangulatban,
1 0 - 0 2 - ig
sze re te tte l
f o g a d j a  
kedves vendégeit 
a  R ó z s a

M o t e l  R e s t a u r a n t  L o k á l
K U N F E H É R T Ó  4 .  K E R .  2 .  S Z .  
T E L: 7 7 3 2 2 - 2 0 4 7 7 3 2 1 - 4 5  6
Minden vacsoravendégünk sorsjegyével részt vesz az október 
15-én sorra kerülő sorsoláson!
1. d íj
2 . d í j
3 . d í j
4 . d í j
5 . d í j

2 s z e m é l y e s  ú t  a k a n á r i  s z i g e t e k r e  
1 s z e m é l y e s ,  3 n a p o s  l o n d o n i  ú t  
1 s z e m é l y e s ,  3 n a p o s  p á r i z s i  ú t  
4 s z e m é l y e s  v a c s o r a  e s t  
1 s z e m é l y e s  v a c s o r a  e s t  (280)

HOTEL HALAS
Keres:
- felszolgálókat
- szakácsokat 
- konyhai kisegítőket.

Jelentkezni lehet: 
este 18-21 óráig 
az étteremvezetőnél.

( 277/T1)

Halas TA X I

322- 233  

321-456
c b -a m  1 3

Kézügyességgel 
rendelkező női és férfi 

munkatársakat 
keresünk. 

Jelentkezni a délutáni 
órákban a Kalmár BT. 

telephelyén!  
Kiskunhalas, 

Kardos Pál u. 6. 
Tel: 423-014

A TEXTIM 
RUHAIPARI KFT

gépi varró  
munkakörbe 

felvételt hirdet.
B é r e z é s :

teljesítménytől függően 
12. 000-35. 000 Ft-ig. 

É rd e k lő d n i :
Kiskunhalas, Szabadkai u. 6, 

vagy a 77/423-893-as
t e le f o n o n .  (269/T2)

K r a u s z  é s  t á r s a

 VILLAMOSSÁGI BOLT

KEDVEZMÉNYES GÁZTŰZHELY VÁSÁR!
- VESTA 2 lángú
- VESTA 3 lángú
- VESTA 3 lángú ablakos
- VESTA 4 lángú
- VESTA 4 lángú ablakos 
-VESTA 4 lángú ablakos

grilles elektromos gyújtós

6 4 00  Kiskunhalas. Táncsics M . u . 6. 
(254/T2) ® 3 2 1 - 9 7 2

régi ár új ár
19. 900. - 16. 900. -
25. 900. - 19. 900. -
26. 900. - 21. 900. -
27. 900. - 21. 900. -
29. 900. - 22. 900. -
38. 900. - 33. 900. -

A z  l. T. TECHNIK KFT
érté k e s íté sre  

meghirdeti Kiskunhalas, Malom sori telepén 
a Shell benzinkút mellett az alábbi ingatlanjait:

- JOKER DISCO épület teljes berendezéssel, 
vagy anélkül 420 m2.

- Snack bár éterem  teljes berendezéssel, 
vagy anélkül 180 m2.

- Boleró Night Club berendezve 180 m2.
- Pavilonsor 120 m2.

Ajánlatokat írásban Kiskunhalas, Pf.: 17 címre 
kérjük. Érdeklődni a 77/322-838-as telefonon 
a „kft” ügyvezetőjénél lehet.  (272/T2))

L A D Y S  N I G H T
Ilyen még nem volt! 

Kiskunhalas Joker Dance Club

Hölgyeim figyelem! Csak nőknek! 
Szeretné látni a év szenzációját?

Az eredeti Amerikai álom kézzelfogható valósággá 
válik 1996. 08. 04. 22. 00 - 24.  00 óráig 

Kiskunhalason 

Testközelben
MEN OF FANTASY PRODUCTIONS - INC.

chip and dales tánccsoportja 
Felling From Florida

Jegyek elővételben válthatók: 
Kiskunhalas SNACK BÁR 77/322-838/18 m. 

Belépés kizárólag hölgyeknek.
Belépő 900 Ft/fő  

Éjféltől 02 ó rá ig  D IS C O

ú j j á v a r á z s o l t  á l l a p o t b a n
MEGNYÍLT A

PIRTÓI VADKACSA

M indenkit szeretettel várunk . 
Kerthelyiség, billiárdasztal, flipperek. 

Rendezvényeket is vállalunk. 
Nyitva: 0 -2 4  óráig.

INDUL AZ ISKOLASZEZON AKCIÓ!
Június 29. - július 31. -ig

10%  e n g e d m é n y t  adunk az összes 
iskolai cikkből! Iskolatáskák, tolltartók, 

füzetcsomagok, színesceruzák, tollak, 
festékek és minden egyéb iskolai szerek.

Duplán jó l já r  - ha júliusban nálunk vásárol: 
TÖRZSVÁSÁRLÓNKKÁ VÁLIK 

és ezáltal jogosul, hogy e g é s z  é v b e n  
m in im u m  10%  k e d v e z m é n y b e n  

részesüljön a Ön által kiválasztott árukból.

s z ív e s e n  v á r ju k  t ö r z s v á s á r l ó in k
KÖRÉBE:

VIOLA és KATI

Akkor téved, ha júliusban a 
NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZBA  

be nem téved!
Kiskunhalas, K o ssu th  u. 22 . (268/T3),

Halasi Tükör
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SEPSIKER,
NYÁRI SUZUKI AKCIÓ 
CSAK A SEPSIKERNÉL
Szeretne ingyen tankolni? 
Most vegye meg Suzukiját!

Aki jú lius 15. és  szeptem ber 15. között a 
SEPSIKERNÉL SUZUKIT

vásárol, sorsoláson  vesz részt:
I. díj: 20. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány
II. díj: 10. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány 
III. díj: 5. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány
Sorsolás: 1994. szeptem ber 16. 16 óra.

Ezen kívül minden autóhoz értékes 
kiegészítőket adunk ajándékba, akár 
készpénzért, akár részletre vásárol.

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

Tel.: 77/423-366 (102-es mellék) 
Nyitva: H-CS 8-12 és 12. 30-16. 30 óráig 

P 8-12 és 12. 30-15. 30 óráig

S U Z U K I

T R IV IU M  
OKTATÁSI KFT

Érettségizők!
Vállalkozók!

Állást keresők! 
Szeptemberben elindítjuk 

nagysikerű, államilag 
elismert 

SZAKKÉPESÍTÉST 
adó középfokú 
vámügyintézői 

szaktanfolyamunkat 
Tompán. 

Referenciát adunk! 
További felvilágosítás: 

60/381-060-as telefonon.
(279/T1)

Mindent, ami 
fából van, 
rendeljen 

tőlünk! 
Építőipari faárukat, 

egyedi

n
yílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat,  
vendéglátóipari  

és üzlet- 
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.  

Tel. /Fax:  
77/322-046

TŰZOLTÓ KÉSZÜLÉKEK
- e lle n ő rzé se  (60  Ft/db)
- ja v ítá sa
- á ru s ítá sa

minden típusban, garanciával.

TŰZVÉDELMI SZAKÜZLET
Kiskunhalas, Török u. 6. 
Tel: 77/423-500

EGY
ÉVES

JOKER DANCE CLUB KISKUNHALAS
SZÜLETÉSNAPI SZUPER BULI 

1994. jú lius 29.
Fellép: Szulák Andrea és táncosai 
Az est támogatói:
- JO HNN IE WALKER” Cég
- KELLER Kft. a CAMPARI m agyarországi k izáró lagos 

forgalmazója
- Ternyák Károly
- KW Nagykereskedés Kiskunhalas Széchenyi u. 108.

1997/D" Államkötvényt
1994. június 4-től forgalmazunk. 

Adóalapból leírható!

ABLAK A BANKRA
Érvényes évi fix bruttó kamat:

1 hónapos 15 %
3 hónapos 19 %
9 hónapos 2 1 , 5 %

2 hónapos 17 %
6 hónapos 20  %
12 hónapos 22  %

18 hónapos lekötés esetén 24 %  
24 hónapos lekötés esetén 25 %  
Folyószámla betéti kamat 7 % 
Forrásadó 10 %

KONZUMBANK RT 
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28.
Tel: 77/322-963.

(15/T7)

AKCIÓ!

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 AJ 
h-ig eladók. Kiskunhalas Batt
hyány u. 33.  (167/20)

Angol, német nyelvoktatást és 
pótvizsgára felkészítést válla
lunk. Tel: 77/321-908

(549/A2)

2 szobás gázfűtéses lakás eladó. 
Érd: Kiskunhalas Schönfeld 
udvar 5. IlI. em. 9. Szabó 19-21 
óráig (544/A2)

Újpesti másfél szoba összkom
fortos III. emeleti tanácsi lakáso
mat Kiskunhalasira cserélném. 
Érd: Kiskunhalas Mártírok u. 26.

(553/A2)

30 és 45 m2-es telefonos üzlethe
lyiség kiadó Kiskunhalas köz
pontjában. Érdeklődni: a 77/321- 
386-os telefonon.  (581/A)

Harisnya szemfelszedést válla
lok. Kiskunhalas Május 1 tér 1. 
sz. (Piaccsarnok mögött)

(476/A5)

Eladó 2 x 300 négyszögöl szőlő 
(egyben is) terméssel együtt a 
Baki-kastély közelében. Érd: 
szerdától vasárnapig. Kiskun
halas Tó u. 35. (Tó-cuki)

(527/A3)

UAZ első híd terepes és SIMSON 
S 51 Enduro és KF04-es motor
sapka eladó. Érd: Kiskunhalas Tó 
u. 35. (Tó-cuki) szerdától vasár
napig.  (528/A3)

Kicsiknek angol tanítást és utó
vizsgára való felkészítést válla
lok. Kiskunhalas Bajnok u. 2.

(582/A1)

Rendelőnek, irodának összkom
fortos, telefonos, 1 vagy 2 helyi
ség kiadó. Kiskunhalas, Batt
hyány u. 26. Tel: 77/321-285

(580/A)

Sóstón 2010 m2 kert eladó! Víz, 
villany van. Érd: este, a 77/321- 
960-as telefonon. (579/A)

Keresek 1 fő intelligens, tiszta, 
főzni jól tudó szakácsot napi 8 
órára, valamint 1 fő talpraesett 
kereskedelemben jártas eladót. 
Bemutatkozó leveleket a Kiskun
halas Pf.: 225. címre kérek.

(578/A)

Azonnal beköltözhető 62 m2-es 
lakás eladó. Kiskunhalas Kuruc 
v. tere 19. IV. em. 30. Érd: Kis
kunhalas Tábor u. 7.

(577/A1)

Az Egyesült Kisgazda Párt érte
síti tagjait, hogy 1994 július 16- 
án 19 órakor taggyűlést tart. Kéri 
tagjait a megjelenésre az ÁMK- 
ba.  (576/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Butikba napi 6 órás elfoglalt
sággal ELADÓT felveszek. Ér
deklődni a 77/423-537-es tele
fonszámon.  (575/A)

Bejárónőt keresek. Kiskunhalas 
Kalap u. 7. 12-18 óráig.

(570/A)

Renault-1 1600 cm3 8 éves dízel 
friss műszakival, valamint egy 
parancsnoki UAZ rendszám nél
kül eladó. Érd: 78/355-075

(569/A)

Legalább két szobás lakást vagy 
házat bérelnék hosszútávra (lehe
tőleg bútorozottat). Ajánlatokat 
a szerkesztőségbe kérek.

(572/A)

1 szobás lakás eladó. Kiskunhalas 
Kárpát u. 7. Érd: 77/32-475.

(574/A1)

Kiskunhalas, Keceli út 9 sz. alatt 
kis családi ház eladó.

(573/A1)

Városközpontban lebontásra váró 
ház portának eladó. Érd: Kiskun
halas Hold u. 1.  (571/A)

A Keceli úti bútorraktár mögött 
2200 m2-es építési telek terv
rajzzal, építési engedéllyel sürgő
sen eladó. Érd: Kiskunhalas Erdei 
F. tér l/D. 1. em. 4 9 . 13-án, 14-én, 
15-én délelőtt.  (568/A)

323-as Mazda, 10 éves megkí
mélt állapotban eladó. Érd: hét
köznap 77/322-022-es telefonon, 
Tusori.  (566/A)

Angol-német szakos egyetemista 
ősztől nyelvoktatást, nyelvvizs
gára és felvételire való felké
szítést vállal hétvégenként. Érd: 
Kiskunhalas József A. u. 20/A 

(565/A)

Két lakásnak is kialakítható 
kétszintes kertes ház eladó, vagy 
felár fizetéssel lakásra cserélhető. 
Kiskunhalas, József A. u. 20/A 

(564/A)

126-os, 8 éves Polski Fiat 1 éves 
műszakival eladó. Érd: 16 óra 
után. Kiskunhalas Átlós u. 38.

(562/A)

Egyszobás bútorozott lakást vagy 
házrészt bérelnék. Tel: 77/423- 
086, Kínai Diszkont. (561/A)

Albérleti lakást keresek 2 gyerek
kel. Kiskunhalas, Vörösmarty u. 
75.  (560/A)

5 éves családi ház Kisszálláson 
eladó. Tetőtérbeépítés, teljes 
alápincézés, melyben külön
bejáratú üzlet kialakítható. A ár 
kedvező vagy halasi lakáscsere 
érdekel. Tel: Kisszállás 143.

(559/A)

A P R Ó H I R D E T É S

BAC dezodorok 20% engedmény
Óceán sampon 500 g 20% engedmény
Óceán habfürdő 500 g 20% engedmény 
Óceán habfürdő 1000 g 20% engedmény 
Persil m osóport 2, 4 kg 10% engedmény

Nagyker ár Fogy. ár Diszkont ár 
Rizs 1/1 kg 36, 96 42, - 37, 50
Piknik párizsi
vagdalt 150 g 3 , 60 41, 70 37, 20

Továbbra is széles választékkal 
állunk rendelkezésükre.

Kiskunhalas, Tinódi u. 25.  Standard Áruház
Kiskunhalas, Piac tér Diszkont Áruház

Köszönetet mondok mindazoknak a rokonoknak, ismerősöknek, 
szomszédoknak, akik édesanyám

BÁTYITY SÁNDORNÉ FILUS ERZSÉBET
temetésén megjelentek, fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, sírjára 

virágot helyeztek.
Gyászoló család (563/A)

ÉV-AD Divat 20-30%  árengedmény!
Női szandálok nagy 

választékban kaphatók 
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 3. 20-30%  árengedménnyel!

Olasz férfi cipők érkeztek fekete, barna, bordó 
színekben . V árjuk  Ö nöket a M átyás téren , a 
horgászbolt mellett. ÉV-AD CIPŐ

(2 78 )
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Jogi  t a n á c s a d ó
A rendőri intézkedések - 

kényszerítő eszközök (IIl. )
A csapaterő alkalma
zása - tömegoszlatás
Vannak esetek, amikor a 

tömeggel, csoporttal szem
ben az egyéni rendőri fellé
pés vagy a kisebb rendőri 
erő hatástalan.

Ilyenkor ha a közbizton
ság védelme másként nem 
biztosítható, a rendőrség csa
paterőben lép fel. Vannak 
olyan rendőri feladatok, m e
lyek teljesítése rendőri csa
paterő alkalmazása nélkül 
nem képzelhető el. Ilyen pél
dául a nagy területen történő 
helyszínbiztosítás, rendez
vény biztosítás, vagy elté
vedt gyermek felkutatása. A 
csapaterőben történő fellépés 
sajátos vonása, hogy a ren
dőr parancsnoki utasítás 
alapján jár el. Tömeg erősza
kos szétoszlatásának m eg
kezdését rendőri felhívás és 
figyelmeztetés előzi meg. Ti
los a tömeget korlátozni a 
helyszínről történő eltávozá
sában. Aki a felszólítás elle
nére a tömeget nem hagyja 
el, úgy ezzel vállalja a ren
dőri fellépés következmé
nyeit. M indezek mellett a 
törvény előírja, hogy tilos a 
tömegoszlatásra lőfegyvert 
használni.
A lőfegyver használata

A lőfegyver használat az

élethez és a testi épséghez 
való jog sérelme szempont
jából a legsúlyosabb rendőri 
kényszerítő eszköz. Alkal
mazására csak kivételes ese
tekben, mások életének vé
delme, a fegyveres bűnözők 
elleni küzdelem, továbbá a 
rendőri szolgálat védelme 
céljából kerülhet sor. Hasz
nálatához a törvény különle
ges garanciákat köt.

A rendőrt a lőfegyver 
használati jog csak szolgála
ta jogszerű teljesítése során 
illeti meg.

Szolgálatban levő rendőr 
ha őt a rendőrség szolgálatra 
beosztotta, vagy ha a rendőr 
önmagát szolgálatba helyez
te. Önkéntes szolgálatba el
helyezésre olyankor kerülhet 
sor, ha a szolgálaton kívül 
levő rendőr halaszthatatlan 
rendőri beavatkozást igénylő 
jelenséget észlel, és nincs je 
len intézkedésre jogosult 
rendőr, vagy a jelenlevő ren
dőri erő nem  elegendő a ha
tékony intézkedéshez.

Lőfegyver alkalm azására 
saját elhatározásból vagy 
utasításra kerülhet sor. Sa
já t elhatározás esetén a lő
fegyver használat törvényi 
feltételeinek fennállását az 
egyénileg intézkedő rendőr 
önállóan m érlegeli. A gya
korlatban a legtöbb vitát az

okozza, hogy ez a önálló 
mérlegelés helyes volt-e, 
azaz jogosult volt-e az intéz
kedő rendőr fegyverét hasz
nálni.

Lőfegyver használatnak 
csak a szándékosan személy
re leadott lövés minősül. 
Nem minősül lőfegyver 
használatnak a dologra, állat
ra leadott lövés, a figyelmez
tető lövés, vagy a lőfegyver 
véletlen működésbe hozása.

Ha a lőfegyver használat 
feltételei fennállna, bármely 
kényszerítésre alkalmas esz
köz felhasználható és fegy
verként alkalmazható. Ezzel 
egyrészt az emberi élet meg
óvására ad esélyt a jogalko
tó, másrészt számol azzal a 
lehetőséggel, amikor nincs 
módja a rendőrnek lőfegy
vert használni.

Maga a lőfegyver hasz
nálat szabályozása össz
hangban áll a nem zetközi 
szabályozással, abban a fe l
sorolt kivételektől eltekint
ve nem  teszi lehetővé a tör
vény a tömegben csoporto
sulásban levő személlyel 
szembeni lőfegyver haszná
latot, vagyis kizárja a tö
m eggel szembeni válogatás 
nélküli lőfegyver használat 
lehetőségét.

dr. Horváth Róbert

Dr. Bodrogi Tibor rovata
Tisztelettel 

köszöntöm 
az olvasót. 
Hosszú szü
net után a 
szerkesztőség 
felkérésére 
ismét nekiru
gaszkodom 
egy általam 
írt rovat elin
dításának,

melyben a szülők kérdései kapcsán felmerülő 
közérdekű problémákról szeretnék írni, nem is 
titkoltan egészségnevelő szándékkal.

Itt a nyár, a már szinte törvényszerű rekkenő 
hőségével. Ez minket, felnőtteket is igen-igen 
megvisel. Nem is tudjuk azonban milyen sok 
alattomos veszély fenyegeti gyermekeinket a 
kánikulában. Minél fiatalabb a gyermek és mi
nél idősebb a felnőtt, annál inkább ki van téve a 
"kiszáradás" kockázatának. Ennek az az élettani 
magyarázata, hogy a csecsemő és az idős ember 
folyadékteremek megoszlása hasonlít egymásra 
és abban tér el a fiatal felnőttekétől, hogy sok
kal kevesebb a gyorsan mozgósítható tartaléka, 
így aztán, ha a verítékezéssel elvesztett men
nyiséget nem pótoljuk, gyorsabban folyadékhi
ány alakulhat ki. Különösen ha még hasmenés
sel, hányással szövődik ez az állapot. Ilyenkor 
haladéktalanul orvoshoz kell fordulni. Azért 
bocsátottam ezt előre és remélem senkit sem 
ijesztettem meg vele, mert az első olvasói kér
dés így szólt: mire kell ügyelnünk, ha nyaralni 
visszük gyermekeinket? Ezek alapján az első és 
legfontosabb tanács: a kellő folyadék és ásvá
nyisó bevitelről minden körülmények között 
gondoskodjunk. Hogyan érhetjük ezt el? Úgy, 
hogy csökkentjük a folyadékleadást és a bevi
telt fokozzuk. Tehát tűző napon sohasem hagy
juk gyermekünket (ezt más okból is jó, ha elke
rüljük: "ózonlyuk") és rendszeresen megkínál
juk ásványi sókat is tartalmazó folyadékkal pl.: 
rostos, szénsavmentes gyümölcslével. Az 
agyonreklámozott üdítőitalok magas cukor és 
szénsav tartalmuknál fogva kerülendők. Ezek
nél a tiszta víz sokkal egészségesebb, ugyanis

túlzott kalóriabevitel nélkül oltja a szomjú
ságot és ásványi sókat is tartalmaz. Itt kell ki
térnünk egy másik kérdés kapcsán a nyári ét
rendre. Általánosságban elmondható, hogy 
különösen nyáron, nagy melegben a gyakori, 
de egyszerre kis mennyiségű étkezés a java
solt és kerüljük a zsíros, fűszeres ételeket. 
Gyermekeinknek adjunk minél több nyers 
gyümölcsöt, zöldséget. Egyéni ízlést figye
lembe véve sok párolt és dinsztelt zöldség le
gyen a köret vagy netán a főfogás a kánikulai 
ebédnél. Az erős fűszereket mellőzzük. Tej
ből 6 dl-nél többet ne fogyasszanak a gyer
mekek.

A harmadik kérdés a kánikulai öltöztetésre 
vonatkozott. A válasz tudományos megközelí
tésből is ugyanaz, mint amit a józan ész diktál: 
a természetes alapanyagú, a test párolgását és 
ezáltal hőleadását nem akadályozó, de azért a 
bőrt mégis védő, könnyű egyrétegű viselet az 
ideális. Lehetőleg kerüljük a direkt napsugár
zást, húzódjunk árnyékba 11-16 óra között. A 
fiatal csecsemőket tilos napra vinni. Bőrük 
rendkívül érzékeny és a "napszúrás" igen sú
lyos következményekkel jár náluk. Általában 
ajánlható, hogy a gyerekeket utcára soha ne en
gedjük sapka nélkül.

Az utolsó mai kérdés: milyen gyógyszereket 
vigyünk magunkkal nyaraláskor? Termé
szetesen azok, akik valamilyen okból rend
szeresen gyógyszert szednek, ne felejtsék azt 
magukkal vinni, különösen külföldi nyaralás
kor, mert a pénztárcájuk bánja. Az egész
ségesek is mindig csomagoljanak az Útipoggyá
szukba láz-, fájdalomcsillapítót, kötszert, sebta
paszt, fertőtlenítő tablettát, bőrnyugtató krémet, 
orrcseppet, köptetőt és köhögés-, hányáscsilla
pítót és orális rehydráló oldat elkészítéséhez 
szükséges port, melyet háziorvosuk tud felírni. 
Antibiotikumot csak külön a gyermeküket ke
zelő orvos véleményének kikérése után, vele 
egyetértésben vigyenek magukkal.

Azt kívánva, hogy a fenti gyógyszerek érin
tetlenül kerüljenek kicsomagolásra a kellemes 
nyaralásból visszaérkezve, várom további kér
déseiket:

dr. Bodrogi Tibor

Segít a gyermekorvos

H E T I T V  T A L L Ó Z Ó
JÚLIUS 13-TÓL 17-IG

Szerda

TV1
6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Paradicsom szálló
11. 30 Játék
12.  22 Fűben-fában
12. 56 Az ifjú Toscanini
14.  41 A tanú
16. 12 Kirakat
16. 35 Házipénztár
17. 33 Külügyi ügyek 
18. 18 Telezsák
19.  03 Zsákbamacska
20. 39 Feketén-fehéren
21. 38 Mini klip-mix
21. 55 Labdarúgó VB 
TV2
15. 20 Foxi Maxi
16. 05 A kölcsönkapott Föld
16. 25 Valaki mondja meg
17. 25 Légből kapott energia
18. 00 Körzeti híradók
18. 45 Szeretettel, M ary

20. 25 Útmutató
21. 00 Mindent vagy 

semmit!
22. 00 Felkínálom
22. 50 A francia forradalom

Csütörtök

TV1
6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Álomhajó
11. 30 Játék
12. 00 Déli harangszó
16.  32 Telesport
17. 40 Külügyi ügyek
18. 10 Tükör
18. 45 Az utódok 

reménysége
19. 10 Fogadjunk!
20. 45 Új szeszélyes 

évszakok
21. 40 Magyar félmúlt
22. 35 Francia nyár 
TV2

16. 15 A jövőből jött lány
17. 05 Zöldpötty
18. 00 Körzeti híradók
18. 13 Magyarország ma
18. 50 Segítsünk

magunkon!
19. 15 Nosztalgia bár
20. 30 Telexpo 96
21. 00 Mindent vagy 

semmit
21. 57 Kék percek
22. 00 A zenekar
22. 57 A Balázs Béla Stúdió 

dokumentumfilmjeiből
23. 52 Üzlet

Péntek

TV1
6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Dallas
11. 30 Játék
12.  07 Déli üzlet
14. 58 Helló, világ!

15. 40 Falutévé
16. 12 Az én 

dzsungel-könyvem
16.  31 Családmesék
17. 00 Öregberény
17. 30 Évgyűrűk
18. 30 Ablak
18. 30 Mézga család
20. 45 Dallas
21. 40 Panoráma
22. 40 Halló, péntek!
23. 10 Bereményi Géza:

Légköbméter
TV2
12. 00 Szieszta
15. 40 Vakond és a gyufa
16. 35 Pop-rock

fehéren-feketén
17. 00 Életrajz
17. 50 Az Úriember
18. 13 Dobogó
18. 51 Kojak
19. 45 Az élet 

megpróbáltatásai
21. 00 Mini klip-mix
21. 15 Tipplista
22. 00 Megáll az ész!!!
22. 50 Monty Python
23. 20 Dementia 13

Szombat

TV1
6. 05 Falutévé
7. 00 Napkelte
8. 25 Gyümölcsfalva lakói

8. 52 Kölyökidő-délelőtt
12. 05 Panoráma
13. 37 Az én 

dzsungel-könyvem
14. 00 M agyar félmúlt
14. 54 Tájak, városok, 

emberek...
15. 34 Filmtörténeti album
17. 35 Lottósorsolás
18. 05 Rajnán innen, 

Dunán túl
19. 00 Szerencsekerék
20. 39 Telesport
21. 00 Ki tud többet 

Magyarországról?
22. 30 Mini klip-mix
22.  47 A szenvedélyek 

irodalma
TV2

6. 30 Napra-forgó
11. 00 Győzni 

Indianapolisban
13. 05 Família Kft.
13. 35 Újdonságok
14. 00 Azok a csodálatos 

állatok
14. 20 Natura-magazin
15. 45 Jelfák
15. 55 Stan és Pan
16. 00 Még szól a nóta
17. 25 Hupikék törpikék
17. 57 Az új Lassie
18. 25 Kék hírek
19. 01 Família Kft.
19. 37 A Delfin-öböl
20.  28 Szerelem itt,

szerelem ott
21. 25 Labdarúgó VB

Vasárnap

TV1
6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Mosómacik
8. 30 Halló, vasárnap!

12. 05 Tévémagiszter
13. 40 A császári bál
15. 20 Nótatévé
17. 00 W alt Disney 

bemutatja
18. 05 Magnum
19. 00 Szerencsekerék
19. 30 A Hét
21. 25 Labdarúgó VB 
TV2

8.  02 Juli-suli
9. 05 Processzor

10. 05 12 hónap az erdőn
10. 30 Ú j-G uinea-

- a távoli sziget
11. 50 Ameddig a 

harang szól
12. 40 Gazdaképző
13. 10 Éléskamra
13. 45 Izraeli mozaikok
14. 00 Magával csinálnék 

egy üzletet
14. 55 Sasok
16. 45 Delta
18. 40 Cadichon 

szenvedései
19. 00 Hangárverés
20. 25 Játék határok nélkül
22. 15 Kiálts szabadságot!
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Magasabb  
osz tá ly  a cél...

A közelmúltban közgyűlést 
hívott össze a Kiskunhalasi 
Spartacus Sportegyesület el
nöksége, s a beszámolót köve
tően lemondott. A közgyűlés az 
eddig hét tagú elnökség helyett 
részben a régiekből, részben 
újakkal pótolva ö t fős elnöksé
get választott. Az elnökség 
tagjai: Tóth János, Karai La
jos, Jáger József, Czombos 
Péter. Az elnök Harkai Péter 
lett. Körülményeikről, célkitű
zéseikről, lehetőségeikről kér
deztem.

- A Spartacus valaha jobb 
napokat látott, kb. tíz évvel 
ezelőtt Megyei I. osztályú baj
nokságban szerepelt a csapata. 
Akkor még a Fa- és Építőipari 
Szövetkezet volt a bázisa és a 
város egyéb szövetkezetei is 
támogatták. Hanyatlását az 
anyagi körülmények romlása 
kísérte, ami kihatott a labdarú
gó szakosztály működésére is. 
Most a Megyei III. osztály 
Északi csoportjában játszunk, 
de szeretnénk feljutni a Me
gyei II. osztálya.

- Reálisnak tartja az elkép
zelést?

- A bajnoki évet a harmadik 
helyen zártuk, de több van a 
csapatban. Jáger György edző 
személye és munkája garancia 
arra, hogy továbblépünk az 
1994/95-ös szezonban.

- Van állandó játékosállo
mányuk?

- Viszonylag fiatalok a játé
kosaink, de meg vagyunk ve
lük elégedve, mert megtettek 
minden tőlük telhetőt. A csa
pat gerincét Papp Csaba, 
Locskai Dezső, Keresztúri 
László, Bogárdi István és

Nagy Csaba alkotják. Némi 
erősítés azért nem ártana egy- 
két helyen, például a kapus 
poszton és góllövő csatárok is 
kellenének.

- Kikre számítanának?
- Azt tervezzük, hogy csak 

halasiak játszanának a csapa
tunkban. A Ganz-ból átiga
zolnánk, akik elfoglaltságuk 
miatt nem győzik az ott. e l
várt heti négy edzést, meg 
olyanokra gondolok, akik je 
lenleg is vidékre, többek kö
zött Majsára, Tompára, 
Mélykútra járnak át. Nem 
kötelező, de szeretnénk ifi 
csapatot indítani, a utánpót
lás szempontjából igen nagy 
jelentőségű lenne.

- Anyagilag bírják?
- A Szövetkezet utódjaként 

működő Ruhatisztító Szövet
kezet támogatásáról biztosí
tott. Rajta kívül is találtunk és 
keresünk is segítséget. A vidé
ki meccsekre történő szállítás 
még nem megoldott, saját gép
kocsikkal utaznak.

- Nagy gondot vett a nyaká
ba.

- Bozó István volt hosszú- 
hosszú időn keresztül az el
nök, rajta múlt, hogy ez a 
sportegyesület nem szűnt 
meg. Egészségi állapota mi
att már kevésbé bírta a fel
adatokat ellátni, így régóta 
bekapcsolódtam ebbe a mun
kába. 1969-ben itt a "szpari"- 
nál kezdtem el focizni, s ki
sebb-nagyobb megszakítá
sokkal itt is fejeztem be két 
éve. Szívesen vállaltam a 
megbízatást, és köteles
ségemnek is érzem, hogy 
amit tudok, segítsek.

Országverő  halasi  lányok
Nem véletlen, hogy az utóbbi 

időben felkapják a fejüket az at
létika berkeiben mozgó szakem
berek, ha a halasi atléta lányok
ról van szó, hiszen egyre-másra 
aratják sikereiket. A serdülő "B" 
korcsoportúak Budapest Bajnok
ságon elért eredményei -az 
1981-es születésűek csapatgyő
zelme ötpróbában és a 79-es lá
nyok csapat második helyezése 
hatpróbán - már önmagában is 
komoly dolog, s ráadásul hason
ló ragyogó teljesítményre enge
dett következtetni, a Magyar 
Bajnokságot illetően. A lányok 
beváltották a hozzájuk fűzött re
ményeket, hiszen a Siha János 
edző felkészítette Horváth Ani
ta, Tallér Beatrix, Béres Ania, 
Molnár Viktória összeállítású 
csapat mégnyerte a Magyar Baj
nokságot. A fantasztikusan né
pes mezőnyben 177 ponttal el
őzték meg a Központi Sportis
kola válogatottját, akik mögött 
Szolnok csapata végzett. Amel
lett, hogy mindannyian teljesí
tették az aranyjelvényes szintet, 
Horváth Anita negyedik, Tallér 
Beatrix kilencedik helyezést ért 
el egyéniben.

Folytatta sikersorozatát a Si
mity LászIó edző irányította le
ánycsapat: Zseni Zsuzsa, Trum
mer Ildikó, Halász Petra, Hidli 
Judit - is. A kaposvári Favorit 
Sportegyesület leányaitól nem 
sokkal lemaradva az Országos 
Bajnokság második helyét sze
rezték meg ötpróbán. Egyéniben 
Trummer Ildi ötödik, Zseni Zsu
zsa és Hidli Judit egyaránt hete
dik, Halász Petra nyolcadik lett 
Természetesen ők is elérték az 
aranyjelvényes minősítést.

A országra szóló siker után a 
bajnokcsapat edzőjével, a Kert
városi Általános Iskola testneve
lőjével, Siha Jánossal beszélget
tünk.

- Az utolsó 10-15 évre vissza
tekintve, atlétikában két halasi 
egyéni magyar bajnokról tu
dok...

- Garas Ildi és Asztalos Sán
dor érte el ezt a megtisztelő cí
met eddig, Kiskunhalas atlétikai 
történetében először fordul elő,

központi Sport Iskolát, a Debre
ceni Sport Iskolát, a szolnokia
kat. Legnagyobb ellenfelünk a 
Budapest Bajnokságon a KSI 
volt, akik akkor ott még meg
előztek bennünket.

Csapatommal tudtuk, hogy az 
első nap kell nagy előnyre szert

(felső, álló sor: ) Siha János edző, Molnár Viktória, Hidli Judit, 
Tallér Beatrix, Halász Petra, Simity LászIó edző, 

Horváth Anita, Zseni Zsuzsa, Béres Anita, Trummer Ildikó, 
(ülnek) Szipán Ramóna, Regős Diána, Németh Zsuzsa, 

Sárközi Patrícia, Szalai Gabriella.

hogy országos bajnok csapata 
van.

- Számítottak erre a mindent 
elsöprő győzelemre?

- Az éremszerzés esélyével 
utaztunk a versenyre, hiszen 
nagyjából már ismertük a favorit 
csapatokat, így elsősorban a

tennünk, mert ezek a számok: 
100 m. gátfutás, magasugrás, 
súlylökés kedveznek nekünk, vi
szont a második napiak a gerely
hajítás kivételével nem annyira. 
Ennek az elképzelésnek a meg
valósítása maximálisan jól sike
rült, ugyanis 330 ponttal lehagytuk

 a nagy rivális KSI-t. A má
sodik versenynapon a távolugrás 
4, 81 m-es átlaggal jól eljött és a 
gerelyhajítást követően már 512 
ponttal elhúztunk. Ekkor már 
körvonalazódott, sőt tudtam, 
hogy meg van a bajnoki arany! 
Ennyi pontot a 800 méteres sík
futáson képtelenség lett volna 
behoznia a KSI-nek tudniillik.

Csodálatos érzés volt szá
momra, ami még azzal tetőző
dött, hogy a tradícó szerint én 
nyújthattam át az érmeket csapa
tom tagjainak és a többi dobo
gósnak is.

Be kell vallanom, régi álmom 
teljesült, s szívesen vállalom a 
rengeteg munkát a jövőben is az 
ilyen szívet melengető gyönyör
ködtető érzésért.

- Mennyit edzettek a lányok?
- Heti öt edzés a penzum, de 

az OB előtt napi két edzéses in
tenzív felkészülést tartottunk. 
Úgy érzem a formaidőzítésük 
tökéletesen sikerült, hiszen az 
OB-n csúcsformát mutatva uta
sították maguk mögé a többie
ket. Pedig az előbb említetteken 
túl olyan híres egyesületek serdü
lői álltak szemben, mint az Új
pesti TE, a szombathelyi Haladás, 
a Honvéd, vagy a Érdi VSE.

A lányokat mindenféle szem
pontból dicséret illeti, hiszen fe
gyelmezettségükkel, a munká
hoz való hozzáállásukkal nagymértékben

elősegítették közös 
ügyünk sikerre vitelét.

- Gondolom, hogy a pihenés 
napjai következnek.

- Az elkövetkezendő három 
hétre valóban "szabadságot" 
kaptak a lányok, augusztus else
jével kezdődik a felkészülés a 
Országos Egyéni Bajnokságra. 
Szeretnénk, ha onnan is sok szép 
eredménnyel örvendeztethet
nénk meg a sportág kedvelőit, 
tisztelőit.

S p o r t m ű s o r
Tájékozódási futás
Július 12-16., 8. 00 órától, 

Pirtó - Tázlár környéke: Halas
pack Hungária Kupa Nemzet
közi tájfutó verseny.

Sakk
Július 24-augusztus 3-ig, 

Kunfehértó, Gyermek- és Ifjú
sági tábor: nemzetközi minősí
tő verseny.

V e t e r á n o k  k i r o b b a n ó  f o r m á b a n
Várakozáson felüli létszám

ban jelentek meg a Kiskunhalasi 
Atlétikai és Triatlon Egyesület 
atlétikai szakosztálya meghívá
sára veterán dobók az ország 
minden réséből. A férfiak és 
nők számára kiírt versenyszá
mokban éles küzdelmek zajlot
tak az érmekért, a versenydíja
kért. A korosztályonkénti kate
góriákban nem hirdettek külön- 
külön győzteseket, hanem a 
ponttáblázat szerinti legjobba
kat díjazták.

A dobogós férfiak, diszkosz
vetésben: 1. Tóth Ferenc 47, 04 
m. (Szekszárd)2. Dr. Jeremiás 
Attila (Kiskunhalas) 43, 92 m., 3. 
Kurucz Gyula (Zagyvarékas) 
42, 06 m. Gerelyhajítás: 1. Má
rity János (Baja) 75, 33 m., 2. 
Kurucz Gyula 65, 60 m., 3. Hor
váth Gábor (KSC) 64, 12 m. 
Súlylökés: 2. Dr. Jeremiás Attila 
16, 61 m., 2. Lendvai Pál (KA
TE) 15, 17 m., 3. Mészáros Mik
lós (Igmánd) 14, 75.

Női versenyzők, diszkoszve
tés: 1. Pallai Sándorné (Észak 
SE) 56, 97 m, 2. Magyar Mária 
(Fortuna) 41, 54 m., 3. Dr. Rá
kóczi Zsuzsa (Szeged) 35, 04 m. 
Gerelyhajítás: 1. Bódi Katalin

(Szeged) 39, 67 m., 2. Dr. Rá
kóczi Zsuzsa (Szeged) 36, 09 m., 
Súlylökés: 1. Pallai Sándorné 
15, 67 m., 2. Magyar Mária 
13, 48 m., 3. Dr. Rákóczi Zsuzsa 
10, 93 m.

Nagy érdeklődés kísérte a zá
rószámként megrendezésre ke
rülő shotorama versenyt, amely
nek jellegzetessége a helyből 
súlylökés, öt darab fokozatosan 
növekvő súlyú súlygolyóval. 
Férfiak esetében ez 4, -5, -6, - 
7, 25, -10, 50 kg volt. Ebből a 
győzelmet Lendvai Pál bajai 
versenyző ragadta magához, do
básainak összege 67, 40 m. volt. 
63, 50 méterrel második Kurucz 
Gyula, míg 62, 07 méterrel har
madik Dr. Jeremiás Attila.

Nők viszonylatában Pallai 
Sándorné eredménye: 51, 06 m., 
a legjobb. Őt Magyar Mária 
(43, 58 m) és Dr. Rákóczi Zsu
zsanna (42, 25 m) követi.

A helyezetteknek a díjakat a 
Veterán Atlétikai Szövetség fő
titkára -aki maga is dobókörbe 
ált- dr. Nagy Sándor és Benkő 
Tibor alezredes, tüzérdandár pa
rancsnok, a KATE elnökségi 
tagja adták át. A rendezés költ
ségeihez a színvonalas megrendezés

érdekében a kunfehértói 
Extractum és a Ganz-Air Kft. is 
hozzájárult

Kérdésemre dr. Jeremiás At
tila főszervező elmondta, hogy 
negyedik éve kerül megrende
zésre ez a nagy sikerű meghívá
sos veterán dobóverseny. Részt
vevői közöt több, korábban na
gyon jó eredményt elérő sporto
ló van. Például dr. Trényiné dr. 
Rákóczi Zsuzsanna a tokiói ve
terán VB diszkoszvető bajnoka, 
Pallai Sándorné az athéni vete
rán EB diszkoszvető aranyérme
se, Lendvai Pál az athéni EB 
bronzérmes súlylökője stb.

Az eredményhirdetés után a 
három versenyszámban is leg
jobb női versenyzőt, Pallai Sán
dornét arra kértem, nyilatkozzon 
lapunknak.

- Gyermekorom óta vonzó
dom a sporthoz. Sportiskolás
ként kerültem kapcsolatba vele, 
kislabdahajításban figyeltek fel 
jobban rám: átdobtam az iskola 
tetején, és egy szögletben kiütöt
te az ablakot. Kézilabdában ka
pus voltam, de az 1966-os 
Odesszai EB-n elért diszkoszve
tés harmadik és súlylökés hato
dik helyezésem átfordított az atlétika

oldalára. Sok érmes helye
zést értem el nemzetközi viada
lokon. Magyar Bajnokságon 
kétszer bajnoki címet értem el, 
s többször benne voltam az el
ső háromban. Hússzoros Ma
gyar válogatottként tartanak 
számon. 1992-ben fejeztem be 
az aktív sportolást, amikor a 
Diósgyőri VTK megszűnt, de 
1987-től, mint veterán verseny
ző veszek részt Európai és Vi
lág Bajnokságokon. Ezen idő 
alatt Veronában, Amerikában, 
Budapesten és Athénban nyer
tem dobó versenyszámaimmal, 
valamint szereztem dobogós 
helyet.

Első edzőm Kobold Károly 
volt, sokat tanultam tőle. - s 
nyolc év óta mellékfoglalkozás
ban magam is igyekszem továb
badni tudásomat. Tanítványaim 
közül beszélnem kell Míg 
Györgyről, aki Kiskunhalasról 
került Diósgyőrbe, s lett 1990- 
ben junior magyar bajnok súly
lökésben.

A kiskunhalasi meghívásnak 
mindig szívesen és örömmel te
szek eleget, mert nagyszerű do
log régi sporttársak közöt lenni, 
akik értékelik a teljesítményt.

Tájfutók a 
homokbuckák között

Hétfőn este 10 óráig nyújtot
tak lehetőséget az edzésekhez a 
Halaspack Hungária Kupa Táj
futó verseny rendezői, a szegedi 
Vasutas Sportegyesület Tájfutó 
Szakosztálya. Tegnap már meg
kezdődött a hivatalos verseny
program is a pirtói- tázlári tér
ségben. Eredményei a mai a hol
naputáni és szombat egyéni ver
senyek teljesítményével össze
gezve fognak a végleges sor
rendhez alapot szolgáltatni. Hol
nap váltóversenyt rendeznek há
romfős egyesületi váltók részé
re, pénteken a sprint versenyekre 
kerül sor.

Mint megtudtuk tizenhat 
nemzet küldte el képviselőit. 
Ezek: Ausztria, Belgium, Cseh
ország, Dánia, Finnország, Kis- 
Jugoszlávia, Lengyelország, Lit
vánia, Németország, Szlovákia, 
Szlovénia, Norvégia, Románia, 
Svájc, Svédország és az USA. 
Természetesen indulnak a hazai 
legjobban is, hogy összemérjék 
erejüket, ügyességüket a vendé
gekével. Látható lesz Oláh Kata
lin, a sportág világbajnoka is, 
aki a szegedi klub versenyzője. 
Nem lesz egyetlen indulónak 
sem könnyű dolga, mert a pálya 
fizikailag nagyon nehéz.

A versenyzőkön kívül amatő
röknek is kiépítenek pályát, 
amely egyszerűbb, rövidebb

lesz, s hattól hatvanöt éves korig 
nyitva áll mindenki előtt, aki ki 
akarja próbálni magát.

A Halaspack Hungária 
Kupa verseny és szabadidős 
programja:
Július 12., 8. 00 óra: egyéni 
verseny
18. 00 óra: Megnyitó Kiskun
halason a Főtéren
20. 00 óra: Blue Kocsma
22. 00 óra: Diszkó
Július 13., 8. 00 óra: egyéni 
verseny
16. 00 óra: Gyerekház
20. 00 óra: Az Ozirisz együt
tes rock koncertje
Július 14., 8. 00 óra: váltóver
seny kizárólag egyesületi vál
tók részére
11. 00 óra: egyéni verseny ki
zárólag a váltón nem indulók 
részére
16. 00 óra: Gyerekház
20. 00 óra: Hevesi Tamás mű
sora
22. 00 óra: Diszkó
Július 15., 8. 00 óra: sprint 
verseny
16. 00 óra: Gyerekház
20. 00 óra: Diszkó
Július 16., 8. 00 óra: egyéni 
verseny vadászrajttal
11. 00 óra: ünnepélyes ered
ményhirdetés Vass Katalin
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JÚLIUS 13.

Júliusi kerékpársorsolás nyertese: Szabó Sándorné, Kis
kunhalas, Mártírok u. 18.

O R E X
K e r e s k e d ő h á z  R t .

É k s z e r ü z l e t
K iskunhalas

v á r o s h á z é p ü le t

10 - 30%-os 
Árengedményes akció!

július 20-ig 
Aranyékszerekre, karórákra és ajándéktárgyakra!

OREX AZ ÉRTÉKMÉRŐ! 274/T2

Piaci körkép
Sok árust és sok vevőt 

csalogatott ki a piactérre 
szombaton az eső utáni nap
sütés. Mindenki találhatott 
igényének és pénztárcájának 
megfelelő árut.

- Zöldpaprika 3-15 Ft/db, 
- sárgarépa 15-30 Ft/csomó, - 
uborka 30-40 Ft/kg-

A petrezselyem gyökérből 
kevés volt a kínálat, de külö
nösen kevés volt a szép áru. 
A vékonyabbak 20-25 Ft-ért, 
a vastagabbak 30-40 Ft-ért 
keltek el.

- Az új burgonya 20-30 
Ft/kg, a káposzta 30 Ft/kg, a 
fokhagyma feje 10 Ft-ért 
kelt. A vöröshagyma 40-50 
Ft/kg.

Az átlagméretű őszibarack 
ára 40-60 Ft volt. Kevés 
zöldbabot árultak, amelyet 
60 Ft-ért kínáltak. Nem volt 
szép karfiolt, mégis 60 Ft-ra 
tartották. Főzőkukorica da
rabjáért 20 Ft-ot kértek.

S. Katalin

Az asszonygyilkos újra nősül...
Ez lehet a címe a történtek

nek, amit az alábbiakban osz
tok meg az olvasóval. Az igaz 
történet hőse egy többszörös 
elítélt.

Hősünk sokadik büntetése 
halálbüntetés volt. Nem titkol
ta ennek okát sem. Büszkén 
mesélte, hogy megölte a fele
ségét. Néhány napja szabadult 
soros börtönbüntetéséből, s si
etve indult haza asszonykájá
hoz, akire büszke is volt, hogy 
hűségesen várt reá. Aztán a tá
vozáskor derült ki az, ami 
ilyenkor kiderülni szokott: a 
nej bizony többször több férfi
vel is vigasztalódott. Tudott 
erről mindenki, csak a boldog 
férj nem. Rossz érzésekkel 
ment haza lakásukra, hát aztán 
az a kép fogadta, hogy as
szonykája ágyban volt, bizony 
más férfivel. A felszarvazott 
férj nem tehetett mást, mint

ami a kötelessége: szigorúan 
elszámoltatni. A vita hevében 
aztán előrántott egy kést, s 
megölte a hűtlen arát, fejét le
vágta, a testet feldarabolta, s 
az egészet bőröndbe csoma
golva a folyóba dobta. A part
ra vetett hulladarabokból két 
hónap munkájával állapította 
meg a rendőrség, ki is az áldo
zat. Hősünk pedig újra lakat 
alá került.

A történet következő feje
zete, hogy az életfogytiglani 
büntetésből 15 év jó magavi
selet után szabadult emberünk. 
Összeállt egy nővel, s egy szó
váltás után élettársát megszur
kálta. Szerencsére, a kéznél le
vő kés nem konyhakés volt, 
így az elszenvedett sérülések 
nem voltak életveszélyesek. 
Emberölési kísérletért az újabb 
büntetés a napokban jár le. 
Hősünk a legutolsó börtöné-

R e n d ő r s é g i  k r ó n i k a
Kerékpárlopások
1994. július 9-én tett felje

lentést R. Ferenc kiskunhalasi 
lakos, hogy a Híd utca 7. sz. 
alatti lakás lépcsőházából is
meretlen tettes eltulajdonítot
ta a 16. 000 Ft. értékű Moun
tain Bike kerékpárját. Ez 
ügyben tett feljelentést 
N. Szilveszter is akinek a 
Posta épülete elől vitték el a

17. 000 Ft értékű MB. kerék
párját.

Birkát lopott az 
ügyetlen tolvaj

1994. július 9-én T András 
szanki lakos feljelentést tett a 
kiskunmajsai rendőrörsön, mert 
egy juhot eltulajdonítottak tőle. 
A gyanúsított Cs. János ezidő
ben adott el egy birkát a szanki

hentesnek, így az elkövető 
csakhamar rendőrkézre került.

Széthordták a lakást
1994. július 9-én K. János

nak a Széchenyi utcán épülő
félben lévő lakásában jártak 
betörők, akik nem távoztak 
üres kézzel, egy 8. 000 Ft érté
kű sarokcsiszolót vittek ma
gukkal.  -korom-

SAROKBA SZORÍTVA
Túlfizetett állami alkalmazottak, 

avagy ez lenne a reális 
jövedelem ...?

A napokba értesültem a rá
dióból arról, hogy nem tudják 
a nyugdíjasoknak biztosítani 
a beígért emelést szeptember
ben. A nehéz gazdasági hely
zet és a magas költségvetési 
hiány miatt. Rendben van, el
fogadom. Szükségesnek tar
tom az ésszerű takarékossá
got ahhoz, hogy az ország ki
lábaljon a válságból. Egyet 
nem tudok elfogadni, azt, 
hogy a nadrágszíj szorítás 
nem mindenkire vonatkozik, 
azaz nem minden állami al
kalmazottra. Konkrétan, nem 
értem mi indokolja, hogy 
egyes vezetők háromszor, 
vagy olykor ötször annyi fi
zetést kapnak, mint a beosz
tottjaik. Legyen különbség, 
ami természetes is, de ne 
ilyen aránytalanul magas.

Egy közismert helyi intéz
mény vezetője maga is úgy

fogalmazott, hogy szégyenli a 
munkatársai előtt, hogy ő 
mennyivel több fizetést vihet 
haza havonta. Egy másik in
tézményünknél már-már 
fennakadás van a működte
tésben a pénzügyi nehézsé
gek miatt, ám a vezetőknek 
emelik az amúgy is magas fi
zetésüket, közel annyival, 
mint egy átlagember havi bé
re.

Nem tudják a többségében 
szerény nyugdíjakat emelni, 
nem tudják a dolgozókat jól 
megfizetni, de milliók men
nek veszendőbe a magasan fi
zetett vezetők alkalmatlansá
ga miatt. Amikor már elegen
dő kárt okoztak, felmentik 
őket állásukból és fájdalom
díjként olyan magas végki
elégítést kapnak, mint egy 
egyszerű család több éves jö
vedelme. Ezek egyedi esetek,

de amikor nap mint nap ilye
nekről hallunk, általánosnak 
is tekinthetjük.

Hova vezet ez?
Addig amíg ilyen visszás

ságok előfordulhatnak, nem 
számíthatunk arra, hogy a 
gazdasági helyzetünkben lé
nyegesjavulás következik be, 
meri nem várhatunk minőségi 
munkát az alulfizetett állami 
alkalmazottaktól és a munká
soktól.

Reméljük, hogy az új Kor
mány és Parlament nemcsak 
szorongató rendeleteket hoz, 
nemcsak egyes rétegektől 
várja el, hogy megértéssel le
gyenek a nehéz gazdasági 
helyzetre.  S. K.

vek alatt levelezés útján ismer
kedett meg egy asszonnyal, 
aki néhány éve özvegy. Szaba
dulás után elveszem feleségül 
-állítja a férfi.

Természetesen a büntetés
végrehajtás emberei nem áll
hatták meg, hogy ne hozzák 
szóba a leendő feleségnél, 
hogy tudja-e, milyen az előé
lete kiszemelt párjának. Ter
mészetességgel közli, hogy 
természetesen mindent tud. El
utasította a sanda feltételezése
ket, hogy netán ő lenne majd a 
következő áldozat. Aki ugyan
is olyan szép, szívhez szóló, 
őszinte leveleket tud írni, mint 
párja, az rossz ember nem le
het. Eddigi bűneiért kizárólag 
környezete a hibás. Bízik élete 
párjában, mert hogyan is le
hetne az anyakönyvvezető elé 
állni úgy, ha nem bízunk a 
másikban? Horváth Róbert

Riasztó közúti 
balesetek

Július 6-án Tompa külterü
letén az 53-as főúton Gy. Imre 
tehergépkocsival elsőbbség 
meg nem adása miatt Összeüt
között T. József által vezetett 
személygépkocsival. Személyi 
sérülés nem történt, a kár kb.
102. 000 Ft.

*
Július 7-én Kunfehértó és 

Jánoshalma között Sz. Berna
dett gyorshajtás miatt kisodró
dott és az árokba borult, köz
ben a gépkocsiból kiesett. 8 
napon túl gyógyuló súlyos sé
rülést szenvedett, a kár
250. 000 Ft.

*
Július 8-án az 55. sz. főúton 

L. Miklós feltehetően elalvás 
miatt szgk-val áttért az úttest 
bal oldalára és ott Összeütkö
zőt B. Dusán szlovén állam
polgár által vezetett kamion
nal. L. Miklós életveszélyes 
sérüléseket szenvedett, a kár 
kb. 550. 000 Ft.

*
Július 11-én az 53. számú 

főúton F. Lajosné szgk-val el
sőbbség meg nem adása miatt 
összeütközött K. Simisa jugo
szláv állampolgár által vezetett 
szgk-val. F. -né 8 napon belül 
gyógyuló könnyű sérülést 
szenvedett, a kár kb. 250. 000 
Ft.

*
Július 10-én Kiskunhalason 

a Kárpát u. és a Széchenyi ut
ca kereszteződésében F. Sán
dorné figyelmetlen vezetés mi
att szgk-val összeütközött P. 
Endre által vezetett személy- 
gépkocsival. Sérülés nem tör
tént, a kár kb. 50 ezer forint.

-korom-

K u l t u r á l i s  a j á n l a t

F i l m s z í n h á z

Július 7-10, este (fél 7 és fél 
9 órakor) Halott város - ameri
kai westernfilm.

Július 11-13 este: Ha te 
nem vagy képes édes... szinkr, 
amerikai vígjáték

Július 14-20 fél 5 órakor: A 
dzsungel könyve

Július 14-17 este, csütörtö
kön csak fél 7-kor: Az utolsó 
törvényen kívüli amerikai ka
landfilm

- szombat 10-12 és 14-18 óra 
között. Végh-kúria, Bajcsy - 
Zs. u. 5.

Thorma János Múzeum ál
landó kiállítása. Megtekinthe
tő: hétfő kivételével naponta 
10-18 óráig.

Csipkemúzeum kiállítása 
látogatható naponta 9-12 és 
13-16 óráig Kossuth u. 
37/A.

K o n c e r t e k

Közösségek Háza

TOTEM, TABU ÉS FÉTIS 
észak-amerikai indiánok repro 
portréinak folyamatos kiállítá
sa az ITI-ben.

Július 12. 20 óra: a város 
főterén Szegedi River Country 
együttes kamionos koncertje 
Kiskunhalas.

Július 25. A halasi Líra 
együttes koncertje Zánkán a 
HÍD nemzetközi táborban

K i á l l í t á s o k
S z í n h á z

Diószegi Balázs Munkácsy- 
díjas festőművész állandó kiál
lítása megtekinthető: csütörtök

Múzeumkerti esték Július 
14, 20. 30 "Csendül a nóta" 

Július 21. 20. 30 'Túl az 
Óperencián"

HÍRTÜKÖR
A MÁV LOKOMOTÍV SHE. értesíti tagjait, hogy 8-14 éves 

korú gyermekeik részére, akik horgászengedéllyel rendelkeznek - 
1994. augusztus 1-től 6-ig terjedő időben SÓSTÓN - napközis 
rendszerben

HORGÁSZTÁBOROZÁST
szervez, mely térítésmentes! A gyermekek reggel 7. 00-től 

18. 00-ig lesznek foglalkoztatva megfelelő felügyelet mellett, 
mely időben egyszeri étkeztetés biztosított! Jelentkezés: 1994 jú
lius 27-ig a MÁV. Műv. Ház igazgatójánál - Gyöngyi Sándor Ur
nái! Az első 20 főt tudjuk fogadni a szűk keret miatt! Vezetőség 

* *

Újra megrendezésre kerül Halason a

”Ki nyer ma? ”
című komolyzenei rádiós játék.
Kérjük azokat, akik játszani szeretnének előzetes megbeszé

lésre jelentkezzenek a Közösségek Házában 1994. augusztus 4-én 
14 órakor.

A n y a k ö n y v i hírek

SZÜLETTEK:
Sörös LászIó (Brecska Mária Terézia) Kiskunhalas, 
Juhász Norbert (Dávid Anneliese) Kiskunhalas, Sza
nyi Miklós Richárd (Huber Helga) Kiskunhalas, Ba
benyecz Márk (Gregus Emma) Kiskunhalas. 
MEGHALTAK:
Pásztorka Eszter (Kiskunhalas), Kovács Imre (Kis
kunhalas), Harcsa-Halász Sándorné Balázs Ilona 
(Kiskunhalas), Ábrahám  Imre (Balotaszállás), V inc
ze Elekné Kadencz Margit (Kiskunhalas), Hurton 
Mihály (Kisszállás), Dávid Benőné Sziráczki Irén 
(Zsana), Czeglédi István (Kiskunhalas), Szalai Ká
roly (Kiskunhalas), Bolvári Ferenc (Kiskunhalas).
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